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Početak godine izvrsna 
je prilika za napravi-
ti retrospektivu rezul-
tata protekle te naja-

viti planove. Tim povodom 
je u Muzeju krapinskih nean-
dertalaca ravnatelj Muzeja Hr-
vatskog zagorja Jurica Sabol za 
novinare napravio rezime sve-
ga učinjenog u 2024. godini. 

Valja odmah na početku 
naglasiti kako je ravnatelj Sa-
bol potvrđen za ovu funkciju 
i u idućem razdoblju od če-
tiri godine. 

- Najbitnije je da su se svi 
programi, svi projekti uspješ-
no realizirali, završili, neki su 
u tijeku, neke ćemo tek rea-
lizirati. Smatram da smo na 
dobrom putu protekle četi-
ri godine i nastavljamo istim, 
još snažnijim tempom dalje – 
uvodno je poručio ravnatelj 
Sabol dodavši kako je po svim 
rezultatima poslovanja 2024. 
bila vrlo dobra godina. 

radovi i projekti
Kada je riječ o projektima tu 
je prije svega naglasio radove 
u Dvorcu Oršić. 

- S 1. ožujka smo zatvorili 
Muzej seljačkih buna za po-
sjetitelje jer je bilo potrebno 
napraviti po prvi puta u povi-
jesti evakuaciju dvorca veliči-
ne oko 3000 kvadratnih me-
tara - od podruma, prizemlja, 
prvog kata i čuvaonice. 5000 
muzejskih predmeta iz pot-
krovlja trebalo je preseliti u 
čuvaonu u jedan objekt u Gor-
nju Stubicu tako da je taj pro-
ces trajao šest mjeseci. To je 
zapravo bio meni veći izazov 
nego sama građevina i građe-
vinska obnova – kazao je Sa-
bol koji je pritom istaknuo 
kako je to razlog nešto malo 
manje ovogodišnje brojke 
ukupnih posjetitelja, iako je 
broj prodanih ulaznica u po-
rastu iz godine u godinu. 

Za Dvor Veliki Tabor rav-
natelj je istaknuo kako se naj-
više istaknuo po različitim 
manifestacijama, a posjetilo 
ga je 45.000 ljudi. Muzej ‘Sta-
ro selo’ Kumrovec uz svoj re-
dovni program organizirao je 
različite izložbe te proveo me-
đunarodnu kulturnu suradnju 
s muzejem iz Rogatca - oni su 
gostovali kod nas u Kumrov-
cu, a Kumrovec je gostovao 
u Sloveniji. Kumrovec je, uz 
ostale velike manifestacije, 
održao i WRC Rally, a i Dan 
mladosti i radosti. Okupljeno 
je više od 90.000 posjetitelja, 
dodao je Sabol.

Galerija Antuna Augustin-
čića je, kako kaže ravnatelj, 
specifičan prostor koji je naj-

slabije posjećen s 5000 lju-
di te ističe kako će se nešto 
uskoro morati promijeniti po 
tom pitanju. 

Muzej krapinskih ne-
andertalaca je pak najpo-
pularniji i najposjećeniji 
već godinama. 

- Kad se sve zbroji, došli 
smo do brojke od 130.755 po-
sjetitelja Muzeja krapinskih 
neandertalaca. Malo je pad s 
obzirom na prošlu godinu, ali 
na sve ove velike brojke, mi-
slim da je manji pad ili porast 
možda i manje bitan. Dru-
gi najpraćeniji muzej nean-
dertalaca u Hrvatskoj, Mima-
ra, možda ima više pratitelja 
na društvenim mrežama, ali i 
to ćemo riješiti - kazao je Sa-
bol dodavši: 

- Kruna našeg rada i svih 
pet muzeja stigla je 23. stu-
denoga prošle godine u Opa-
tiji na Danima hrvatskog tu-
rizma kada su od 146 prijava 
u kategoriji najbolje kultur-
no-turističke destinacije u 
Hrvatskoj za najbolju iza-
brani upravo Muzeji Hrvat-
skog zagorja. Nešto na što 
sam silno ponosan. Jedini 
smo iz kontinentalnog dije-
la koji smo bili nominirani i 
dobili neku nagradu - poru-
čio je Sabol naglasivši kako 
je konačna brojka posjeće-
nosti za svih pet muzeja – 
283.708 posjetitelja. 

daljnji planovi
Od važnih planova ravnatelj 
Sabol posebno je istaknuo 
nastavak cjelovite energet-
ske obnove dvorca Oršić - 
3000 kvadrata od podruma 
do tavana u koje spada im-
plementacija lifta, dizalica 
topline, uređenje parka i pe-

rivoja te postavljanje punio-
nica za električne automobi-
le i bicikle. 

- Vrlo je izazovno s obzi-
rom na to da imamo mnogo 
eksponata, a u našoj kapeli se 
nalaze jedinstvene freske koje 
je potrebno restaurirati. To je 
proces koji traje više godina 
i sve moramo stisnuti do 30. 
lipnja 2026. godine. Nadam 
se da će u prvoj polovici idu-
će godine Muzej ponovno pre-
uzeti dvorac i imati otvoreni 
objekt u kojem će ponovno 
biti ugostiteljski objekt, upra-
va Muzeja Hrvatskog zagorja, 
galerijski i stalni postav – ka-
zao je Sabol.

Od ostalih projekata ista-
knuo je dogradnju u Krapi-
ni koja je procijenjena na če-
tiri milijuna eura. U ‘Starom 
selu’ je u tijeku izrada replike 
novog objekta koji je ujedno 
prvi u 50 godina, a prikazu-
je život seoske obitelji s kra-
ja 1950. godine. Također, kre-
će obnova bastionske kule 
kod Velikog Tabora za što 
je završena projektna doku-
mentacija te će dvorac zasja-
ti novim sjajem. 

A od događanja posebno je 
naglasio obljetnicu 15 godina 
rada Muzeja krapinskih nean-
dertalaca idućeg mjeseca te 
novitet, ‘Praprafest’ koji do-
vodi pregršt događanja pod-
no Hušnjakova. 

Ravnatelj Sabol ovom pri-
likom je zahvalio svim lokal-
nim zajednicama gdje djelu-
ju sastavnice MHZ te posebno 
istaknuo izvrsnu suradnju 
sa Zagorskom razvojnom 
agencijom koja im je, kako 
kaže, od velike pomoći kod 
prijave svih projekata. (Ni-
kola Turin) n

 » sve okrunili i prestižnom nagradom u studenome 

Muzeji Hrvatskog zagorja u 2024. 
godini ostvarili odlične rezultate  

Konačna brojka posjećenosti za svih pet sastavnica Muzeja Hrvatskog 
zagorja u 2024. je 283.708 posjetitelja. Najpopularniji i najposjećeniji 
je već godinama Muzej krapinskih neandertalaca

Jurica SabolVeliki Tabor

Dvorac Oršić

Galerija A. Augustinčića

 Muzej krapinskih neandertalaca

Muzej ‘Staro selo’
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M inistarstvo unutar-
njih poslova RH obja-
vilo je podatke o iz-

danim dozvolama za boravak 
i rad strancima u protekloj 
godini. 

Prema podacima, u 2024. 
godini izdano je ukupno 
206.500 dozvola za boravak 
i rad stranaca, a najviše ih je 
izdano državljanima Bosne i 

Hercegovine (38.100). Slije-
de državljani Nepala (35.600), 
Srbije (28.000), Indije 
(20.500) i Filipina (14.700). 

Geografski gledano, najvi-
še je dozvola izdano na sjeve-
ru Hrvatske. Na području Va-
raždinske županije izdano je 
oko 9900 dozvola (porast od 
22 posto), u Krapinsko - za-
gorskoj županiji izdano je 

5800 dozvola (porast od 66 
posto), a u Međimurskoj žu-
paniji zabilježen je pad. Izda-
no je 4400 dozvola, odnosno, 
12 posto manje. 

Dodajmo da je najviše 
dozvola za strance izdano 
za djelatnost graditeljstva 
(75.000), a slijede turizam i 
ugostiteljstvo (56.000) te in-
dustrija (28.500). (kk) n

 » ministarstvo unutarnjih poslova objavilo najnovije podatke

U RH je sve više stranih radnika. U KZŽ ih lani stiglo 66 posto više nego 2023.
Prema podacima, u 2024. godini izdano je ukupno 206.500 dozvola 
za boravak i rad stranaca, a najviše ih je izdano državljanima Bosne i 
Hercegovine. Slijede Nepalci, Srbi, Indijci i Filipinci

Krajem prosinca 2024. 
godine u evidenciji Hr-
vatskog zavoda za za-

pošljavanje Područnog ureda 
Krapina registrirano je 1568 
osoba. U usporedbi sa stude-
nim 2024. broj nezaposlenih 
smanjio se za 2,2 posto ili 36 
osoba, a u odnosu na prosi-
nac 2023. godine broj nezapo-
slenih manji je za 18,5 posto ili 
357 osoba. 

Ukupno je u prosincu 2024. 
iz evidencije nezaposlenih 
izašlo 180 osoba (15,5 posto 
manje nego u prosincu 2023. 
godine). Od toga je zaposlena 
121 osoba, i to 105 osoba (86,8 
posto) na temelju zasnivanja 
radnog odnosa i 16 osoba (13,2 
posto) na temelju drugih po-
slovnih aktivnosti. 

Istodobno je u prosincu 
2024. godine 59 osoba izaš-
lo iz evidencije nezaposle-
nih zbog ostalih razloga su-
kladno Zakonu, npr. odjave 
iz evidencije, umirovljenja, 
ostvarivanja prava na rodilj-
nu poštedu od rada po poseb-
nom propisu, ne traže aktiv-
no posao, nisu raspoloživi 
za rad i dr.

Promatrano prema ispo-
stavama, u zapošljavanju su 
predvodile ispostave Zlatar 

(26 zaposlenih osoba ili 24,8 
posto od ukupnog broja za-
poslenih zasnivanjem radnog 
odnosa) i Zabok (22 zaposlene 
osobe ili 21 posto).

U prosincu 2024. u eviden-
ciju nezaposlenih novoprijav-
ljene su ukupno 144 nezapo-
slene osobe (4,3 posto manje 
nego u prosincu 2023. godine), 

i to 113 osoba izravno iz rad-
nog odnosa (78,5 posto), pet 
osoba iz redovitog školova-
nja (3,5 posto), 25 osoba iz ne-
aktivnosti (17,3 posto), te jed-

na osoba iz drugih oblika rada 
(0,7 posto). 

U prosincu 2024. godine 
poslodavci su prijavili 323 po-
trebe za radnicima što je za 
22,5 posto manje nego u pret-
hodnom mjesecu, te za 8 posto 
više u odnosu na isti mjesec 
2023. godine. Najviše slobod-
nih radnih mjesta prijavljeno 
je u sljedećim djelatnostima: 
prerađivačka industrija (90 
radnika ili 27,9 posto), zdrav-
stvena zaštita i socijalna skrb 
(72 radnika ili 22,3 posto), ob-
razovanje (54 radnika ili 16,7 
posto) te trgovina na veliko i 
malo; popravak motornih vo-
zila i motocikala (29 radnika 
ili 9 posto). 

Najtraženija zanimanja 
u prosincu 2024. godine bila 
su: Medicinska sestra/me-
dicinski tehničar opće nje-
ge (19), Konobar/konobarica 
(18), Doktor/doktorica medi-
cine (17), Prodavač/prodava-
čica (15), Odgojitelj/odgoji-
teljica predškolske djece (11), 
Kuhar/kuharica (9), Zavari-
vač/zavarivačica (8), Njego-
vatelj/bolničar Njegovateljica/
bolničarka (7), Bravar/brava-
rica (7), Kovinotokar/kovino-
tokarica (7), CNC operater/
operatorica (6)… (kk) n

 » poznato je i koja su najtraženija zanimanja

U Zagorju je krajem 2024. ponovno 
zabilježen pad broja nezaposlenih
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I dan danas, nažalost, mnogi smatraju da 
postoje tipično ‘muški’ i tipično ‘ženski’ 
poslovi. U muške bi se po tome ubrajali 
oni poslovi koji podrazumijevaju veću fi-

zičku snagu i spremnost, a u ženske oni jed-
nostavniji i općenito manje zahtjevni. Isto 
tako, neki danas još uvijek smatraju kako že-
nama nije mjesto na određenim pozicijama i 
kako nisu dorasle za neke uloge. Primjerice, 
vrlo se često mogu čuti “šale” kako su žene 
loši vozači. 

E pa… Sada upoznajte Danijelu Sinković. 
Danijela dolazi iz malog zagorskog mjesta Ra-
dakovo, ima tek 21 godinu i već tri godine vozi 
kamion - ne onaj na daljinski, nego pravi! Ve-
selu i nasmijanu Danijelu upoznali smo slu-
čajno i isto tako sasvim slučajno doznali da 
je vozačica kamiona, a kada smo joj predloži-
li da svoju priču podijeli s nama, ali i s vama, 
rado je pristala. 

na tatu 
Odmah na početku nam je otkrila da je njen 
tata vozač kamiona, a kako se kaže, ‘Jabuka 
ne pada daleko od stabla’… 

- Tata je vozač kamiona i stalno sam hoda-
la s njim na putovanja, tako da se ljubav pre-
ma kamionima rodila još u najranijim danima, 

kamiona, a vozački ispit se polaže na kamio-
nu, tako da ja na vozačkom ispitu nisam uop-
će sjela u auto - pojasnila nam je. 

Baš kako je svojom odlukom iznenadila 
obitelj, i prijateljima je na početku bilo malo 
neobično da želi to raditi. 

- Govorili su mi tipa ‘Pa ti si žensko, znaš 
da je to teški posao’, ‘Hoćeš li ti to moći’ i slič-
no, ali kada sam ja u to krenula i kada su oni 
vidjeli da ja to stvarno volim, prihvatili su to 
i sada im je postalo normalno. Super im je da 
mogu ponosno reći da imaju prijateljicu koja 
vozi kamion - govori Danijela i šali se da bi ih 
rado sve pokupila i u kamionu odvela u izla-
zak, ali zna da to ne može.

Naravno, na nju su ponosni i njeni doma. 
- Mama uvijek ponosno spominje drugima 

da ima kćer koja vozi kamion, pogotovo dru-
gim vozačima kamiona. Primjerice, naš susjed 
ima firmu i često mu dolaze dostave kamio-
nom, pa mama voli reći kako i ja vozim kami-
on. Čak im zna davati i savjete kako da se okre-
nu s kamionom tamo kod nas. Znala sam da 
će doma biti ponosni na mene što god ja oda-
brala kao zanimanje - kaže Danijela.“

 Hrvati očito još ne prihvaćaju da 
žena jednako dobro može voziti 
kamion. Znali su mi reći ‘Isuse, 
žensko mi dostavlja robu, neću 
to preuzeti’ i pozovu kolegu da 
preuzme umjesto njih”  
DANIJELA SINKOVIĆ

Vanja Hozmec                                 
info@kajkavskekronike.hr

a kada je nakon osnovne škole došlo vrijeme 
upisa u srednju, znala sam da želim raditi baš 
to! Isprva su svi doma bili malo šokirani, pa 
čak i tata, ali rekli su da ako to stvarno želim, 
da upišem tu školu - započinje Danijela. 

Upisala je tako i završila Školu za cestovni 
promet u Zagrebu, smjer vozač motornih vo-
zila, i u njenom je razredu bilo čak osam cura. 
Kako kaže, to je bio najveći razred i ujedno 
razred s najviše cura, a koliko je njoj pozna-
to, još tri-četiri njene školske kolegice rade 
ovaj posao. 

- U školi za vozača motornih vozila ti kao 
učenik imaš 20 sati vožnje auta i 20 sati vožnje 

 » ona prkosi baš svim stereotipima 

Danijela Sinković iz Radakovog 
ima 21 godinu i vozi kamion: 
“S tom ljubavi sam se rodila!”  

Veselu i nasmijanu Danijelu upoznali smo slučajno i isto tako sasvim 
slučajno doznali da je vozačica kamiona, a kada smo joj predložili da 
svoju priču podijeli s nama, ali i s vama, rado je pristala
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“
 A što se tiče ‘muških’ i ‘ženskih’ 
poslova, ja ne gledam na poslove 
tako, meni je samo bitno da netko 
voli ono što radi, baš kao što ja 
volim voziti kamion”  
DANIJELA SINKOVIĆ

Zaposlena je u tvrtki ‘DH Logistic’ iz Mar-
tinišća, a uz brojne kolege ima i dvije kolegice 
- jedna isto vozi kamion, a druga vozi kombi. 
Kako kaže Danijela, gazda uvijek traži način 
da svojim radnicima olakša posao. Njoj je pri-
mjerice ponudio kamion s automatskim mje-
njačem, ali ona ne da svoj MAN TGM 15.205 s 
ručnim mjenjačem! 

lakše nego auto
- Nakon škole, kada sam tek počela voziti, vo-
zila sam kamion s automatikom i onda bi doš-
la u auto i zaboravila mijenjati brzine. Sada 
imam ovaj MAN s ručnim mjenjačem i taj mi 
je puno draži jer ti kao vozač imaš više kon-
trole nad njim. Automatik je druga priča, nije 
to ‘to’. Općenito, ovaj kamion sam baš zavo-
ljela, ne mogu objasniti zašto, ali jesam. Baš 
mi je ušao u srce - govori Danijela i kaže da 
joj je lakše voziti kamion nego auto: 

- Kada iz kamiona sjednem u auto sve je 
drugačije, sjediš nisko i sve ti je čudno. U ka-
mionu imaš puno bolju preglednost oko sebe. 
Istina, kamion je puno veći od auta, ali nemam 
problem s tim. Ako se i nađem negdje na užoj 
cesti ili u situaciji da se moram okrenuti, uvi-
jek se nađe rješenje - kaže Danijela. 

Sa svojim MAN-om najčešće vozi gume za 
partnersku tvrtku u Sloveniji.  

- Počela sam voziti odmah nakon škole, s 
18 godina, i prvo sam vozila po Hrvatskoj. Sada 
vozim po Sloveniji i raspored mi je takav da 
baš svaki dan dolazim kući i spavam doma i 
to mi se sviđa. Zasad još ne bi vozila na duže 
rute, primjerice da moram spavati u kamionu 
na nekom odmorištu i slično jer na žalost ima 
svakakvih situacija - od pljački kamiona, bu-
šenja guma, a čula sam i za slučajeve gdje su 
znali puštati plin u kabinu da uspavaju voza-
ča kako bi mogli ukrasti robu. Ja za sada nisam 
imala neugodnih iskustva i neka tako ostane 
- kaže Danijela. 

A je li imala iskustva s policijom?
- Jesam! Prvi puta su me zaustavili u Za-

grebu. Svaki dan su me viđali na tom potezu, 

mladu curu za volanom kamiona, pa su htje-
li prekontrolirati radim li posao kak’ treba. 
S obzirom na to da mi je to bio prvi susret s 
policijom, nisam imala pojma koje im papi-
re opće moram dati jer sam ih imala hrpu, ali 
su mi onda sve pokazali i objasnili da znam 
za ubuduće - prisjetila se Danijela, pa spo-
menula i neke situacije s graničnih prijelaza: 

- Na granici su me često puta znali pitati 
za vozačku jer mi ne vjeruju da sam punoljet-
na i da imam dozvolu za kamion. Jednom su 
me pitali koliko imam godina, ja sam odgovo-
rila da imam 21, i djelatnik me tražio vozačku 
i osobnu jer mi nije vjerovao. Jesam ja ovako 
malo ‘luda’, ali baš da s kamionom idem pre-
ko granice bez vozačke, toliko luda nisam - 
našalila se 21-godišnjakinja. 

to im je wow
Muški kolege na poslu impresionirani su svo-
jom kolegicom vozačicom. 

- Svima im je to bilo WOW, žena za vola-
nom kamiona. Drago im je da i žene vole taj 
posao i drago im je vidjeti kako ja stvarno 
uživam to raditi. Također, puno ih je reklo da 
smo mi žene mnogo preciznije u tom poslu 
od njih jer smo opreznije i gledamo na svaku 
sitnicu - priznaje nam Danijela. 

Osim kolega na poslu, impresionirani su 
i mnogi drugi. S nama je podijelila i nekoliko 
situacija u kojima se našla. 

- Događalo se da bi došla negdje po prvi 
puta dostaviti robu i čudili bi se ‘Čekaj, ti si 
došla s kamionom?’, ali onako skroz pozitiv-
no. Znali su me i počastiti sa sokom, kavom, 
čokoladom. Dobila sam komentar da nikada 
nisu vidjeli pozitivniju osobu, da uvijek do-
lazim sa smiješkom i da nikada nisam loše 
volje - govori.

No, bilo je i manje lijepih situacija i ko-
mentara poput ‘Što žena radi za vola-
nom kamiona’. 

- Moram reći da dok sam vozila po Hrvat-
skoj je bilo više loših komentara nego dobrih. 
Hrvati očito još ne prihvaćaju da žena jed-

nako dobro može voziti kamion. Znali su mi 
reći ‘Isuse, žensko mi dostavlja robu, neću to 
preuzeti’ i pozovu kolegu da preuzme umje-
sto njih. Isto tako, znala sam doći na istovar 
s paletama težim od jedne tone, pitati za po-
moć i rekli bi mi ‘Nisam plaćen da pomažem. 
Žena si, zašto radiš ovaj posao ako ne možeš 
sama’. Naravno, nisu svi takvi, ali bilo ih je. 
Rekla bih iz iskustva da starije generacije na 
to više gledaju kao na ‘muški posao’ i s njima 
sam imala više takvih situacija. S druge stra-
ne, u Sloveniji nisam još naišla na niti jedan 
negativan komentar na račun toga - prisjeti-
la se Danijela i dodala da se na takve komen-
tare samo nasmije i nastavi dalje. 

Općenito, oko podjele poslova na ‘muške’ 
i ‘ženske’ kaže:

- Iskreno, meni osobno to ne smeta pre-
tjerano, osim kada je u pitanju neki stvar-
no loš ili bezobrazan komentar. A što se tiče 
‘muških’ i ‘ženskih’ poslova, ja ne gledam na 
poslove tako, meni je samo bitno da netko 
voli ono što radi, baš kao što ja volim voziti 
kamion - smatra naša sugovornica.  

Iako je u ovom poslu tek tri godine, u pro-
metu se već nagledala svega i svačega. 

- Kada vozim, ja sam najviše koncentrira-
na na cestu i promet oko sebe jer sam nau-
čila da ljudi stvarno ništa ne gledaju i ne do-
življavaju kamion kao ‘kamion’. Oni misle da 
kamion može stati jednako brzo kao i auto, 
a ne može, pogotovo kada je natovaren. Ima 
raznih situacija, ljudi uletavaju, iskaču ispred 
kamiona - priča Danijela i dodaje da je vo-
ziti po Hrvatskoj puno stresnije nego vozi-
ti po Sloveniji:

- Slovenci se drugačije odnose prema vo-
začima kamiona. Na primjer, ako vide da se 
želiš uključiti u promet, možda te neće pusti-
ti prvi auto, ali drugi hoće. Kod nas možeš če-
kati 20 minuta i nitko te neće pustiti. Po kul-
turi, iz iskustva bih rekla da su bolji nego mi 
Hrvati - govori.  

sreća u nesreći
Pravu prometnu nesreću nije imala, a mi se 
nadamo da nikada ni neće. No, lani se dogo-
dila jedna situacija iz koje se potom izrodilo 
nešto sasvim neočekivano. 

- Bila sam na utovaru robe i jedan dečko 
kojeg sam poznavala se zabio u stražnji dio 
mog kamiona. Nije mi prvo bilo jasno što se 
dogodilo, samo sam osjetila da mi se kamion 
pomaknuo. Izašla sam van, vidjela da je njegov 
kamion ‘u mojem’, on je imao totalku, a meni 
se samo oštetio nosač tablice. Uglavnom, taj 
dečko se zove Matija i ubrzo nakon toga smo 
prohodali - otkrila nam je. 

Iako ona jako voli svoj posao, priznaje da 
može biti itekako stresan, a podijelila je i ne-
koliko važnih savjeta za sve žene, ali i muškar-
ce, koji imaju želju raditi baš ovo.  

- To je jako odgovoran posao i često u pro-
metu ima stresnih situacija. Isto tako, vozači 
danas nisu onoliko cijenjeni kao nekada. To 
mi je tata pričao. Nekada je vozač bio ‘gospo-
din čovjek’, radili su u košulji u kravati, imali 
su pomoćne radnike koji su istovarivali robu… 
Danas ste i vozač, i istovarujete robu i utova-
rujete. Isto tako, ljudi imaju dosta loše mišlje-
nje o vozačima kamiona. Primjerice, ako se do-
godi neka nesreća u kojoj sudjeluje kamion, u 
njihovim očima je odmah kriv vozač kamiona 
- govori i za kraj dodaje: 

- Ja mislim da je ta ljubav prema kamioni-
ma i ovom poslu nešto s čime sam se rodila i 
mislim da je takav posao i ljubav prema tome 
nešto što čovjek oduvijek ima u sebi. Tako ja 
na to gledam. Ne kažem ja da želja za tim ne 
može nekome doći spontano, iz vedra neba, 
ali pitanje je koliko dugo će ga ta želja i volja 
za tim poslom držati. Ja to oduvijek volim - za-
ključuje Danijela. n
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U Zagorju se već jed-
no vrijeme šuška 
kako sa svojim re-
storanom dolazi je-

dan od najvećih svjetskih 
brendova – McDonald’s! No, 
do sad je sve bilo obavijeno 
velom tajne i na to se gleda-
lo s dozom skepse jer ni je-
dan naš grad nema dovoljno 
stanovnika koliko zahtjeva 
ova franšiza.  

Zbog toga smo odlučili 
potražiti odgovor na ovu in-
trigu kod RGNC Grupe i nje-
zinog direktora Anđelka Šva-
ljeka koji su nedavno preselili 
glavninu posla na novu loka-
ciju u Mokricama, a upravo na 
ovoj staroj je u dolasku spo-
menuti lanac restorana, ali i 
još puno toga novoga.

– U visokoj fazi projektira-
nja smo onog što će se zva-
ti Rega Centar kojim ćemo 
ostaviti trag na lokaciji veli-
čine 12.000 kvadrata. Od toga 
će 4000 kvadrata biti trgovač-
ke namjere, a McDonald’s gra-
di objekt od 500 kvadrata na 
prostoru od 3500. Već za dva 
tjedna počinje rušenje objek-
ta na koji dolazi restoran pa 
očekujemo građevinsku do-
zvolu do kraja ožujka i otvo-
renje prije ljeta. Ako zadrži-
mo taj tempo, ovo će biti 50. 
McDonald’s restoran u Hrvat-
skoj – naglašava direktor An-
đelko Švaljek.

Uz to dodaje kako je 
McDonald’s prepoznao Za-
bok kao odličnu lokaciju, iako 
sama po sebi nema velik broj 
stanovnika, koja jest promet-
no čvorište koje ima industrij-
sku cestu, više škola, fakultet 
i brojni drugi sadržaji. 

Očekuje se da će restoran 
s drive-inom vikendom biti 
otvoren duže od dva sata u 
noći, a prema pričama lokal-
nih stanovnika, s nestrplje-
njem iščekuju trenutak kada 
će moći uživati u svojim omi-
ljenim burgerima u Zaboku, 
umjesto da putuju u udalje-
ni Zagreb ili Varaždin.

– Nama je važno da netko 
poput McDonald’sa privlači 
dodatno ljude, a to je ujed-
no dobro i za ostale trgovce u 
okrugu, kao i nama kod tra-
ženja najmoprimaca za ured-
ske prostore. Također osigu-
rat ćemo preko 300 parkirnih 
mjesta jer znamo kako u Za-
boku s tim ima dosta proble-
ma, a između novog restorana 
i Rega Centra će se otvorit uli-
ca koja će spajati prilaz Fra-
nje Tuđmana i centar – ka-
zao nam je Švaljek dodajući 
kako će u cijelom paketu biti 
i elektro punionice i fotona-
ponska elektrana na krovu 
snage 0,5 megavata.

Naravno, sad predstoje ra-
dovi, za koje direktor Švaljek 
ističe kako će za McDonald’s 

biti gotovi do ljeta, a osta-
tak kreće na ljeto kako ne bi 
ometali rad škole i fakulteta. 
Ujedno je zamolio sve za str-
pljene kako bi svi kasnije mo-
gli uživati u još boljem i ljep-
šem prostoru. 

prilika za mlade
Kako ne bismo odmah sve ot-
krili za sad nismo razgovara-
li o konkretnim imenima koja 
dolaze u budući Rega Centar, 
no Švaljek ističe kako se nada 
jednom mixu tvrtki koje će 
prepoznati kako ovdje pre-
vladavaju mlade snage.

– U ovom trenutku u Za-
boku se grade brojne zgrade 
i očekuje se priljev stanov-
ništva, posebice mladih obi-
telji. Tako će se ovdje stvo-

riti još jedan centar Zaboka 
upravo za njih. MI smo svo-
ju proizvodnju preselili van 
grada jer se ona bazira na re-
cikliranju pa tu nije mjesto 
kamionima s tekstilom otpa-
dom. Da to nismo učinili, vje-
rojatno ne bi ni McDonald’s 
došao – govori nam direktor 
Švaljek dodajući:

– U proizvodnji sam 30 go-
dina i nikad u toj hali nije 
radilo toliko ljudi koliko će 
sad u McDonald’su. Otvara 
se približno 50 radnih mje-
sta, a poznavajući njih, uvi-
jek se zapošljavaju mladi jer 
nude fleksibilno radno vrije-
me i mogućnost napredova-
nja – naglasio je.

Švaljek ističe kako poanta 
cijele priče nije imati lijepe 

fasade, ceste, prolaze, već pri-
vući najmoprimce koji će biti 
zanimljivi poslodavci mla-
đim ljudima jer kako kaže, sve 
teže se oni odlučuju za klasič-
nu proizvodnju.

– Poslovni prostori u Rega 
Centru će biti od 50 do 300 
kvadrata koji su idealni za 
startup-ovce koji izlaze iz 
Poduzetničkog centra ili Re-
generatora gdje ih se potica-
lo na osamostaljenje. Ovdje 
im bi bio idealan idući ko-
rak gdje je prostor tržišno 
opravdan i ima mladih koji 
žele raditi. Sve više gradova u 
okolici Zagreba postaje pre-
poznatljivo kao mjesto za ži-
vot i nije nužno spavati ovdje 
pa putovati u metropolu na 
posao i time gubiti veliki dio 
dana na tranzit. Privilegija 
nam je kreiranje radnih mje-
sta u blizini stanovanja naših 
sugrađana – poručuje Švaljek.

Za kraj, dodaje kako na 
prostoru Rega Centra ostaje 
proizvodnja tepiha, a s ob-
zirom na to kako će ovo biti 
novi centar Zaboka, drago 
mu je vidjeti kako ima života 
na starom ‘blok’ kolodvoru, 
kao i u City parku kao eta-
bliranoj lokaciji jer nije cilj 
uzimati promet jedni dru-
gima nego zajednički rast 
kakav se upravo ovdje oče-
kuje u skorije vrijeme. (Ni-
kola Turin) n

 » direktor rgnc grupe anđelko švaljek otkrio zabočki novitet i najavio 50 novih radnih mjesta

Donosimo kako će izgledati 
McDonald’s u Zaboku!

Kompleks naziva Rega Centar prostirat će se na 12.000 metara kvadratnih od čega će 4000 kvadrata biti trgovačke 
namjere. McDonald’s gradi objekt od 500 kvadrata na prostoru od 3500 kvadrata. Otvorenje se očekuje prije ljeta 

Anđelko Švaljek
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Na istom mjestu kao i 
prošle godine kad su 
prezentirani rekor-
dni turistički godiš-

nji podaci, u utorak su u Ter-
mama Jezerčica isto tako pre-
zentirani odlični rezultati tu-
rizma u Krapinsko – zagorskoj 
županiji u 2024. godini. 

Spomenute rezultate pri-
kazala je voditeljica ureda 
Turističke zajednice Krapin-
sko – zagorske županije Sanja 
Škrinjar koja je apostrofirala 
kako je 2024. bolja od rekor-
dne 2023. godine. 

- Imamo porast dolazaka 
od 6,34 posto i noćenja od 6,77 
posto što je ukupno 202.619 
dolazaka i 429.436 noćenja. Na 
nacionalnom nivou smo tako-
đer iznad prosjeka s time da 
imamo 51,23 posto stranih tu-
rista. Valja napomenuti kako 
smo 2013. godine imali tek 
71.805 dolazaka i 161.446 no-
ćenja - kazala je Škrinjar do-
davši kako još uvijek imamo 
najviše turista iz Slovenije, a 
na drugom i trećem mjestu 
su Poljska i Njemačka zamije-
nile mjesta. 

- Sve više turista dolazi iz 
sjevernih zemalja u naše kuće 
za odmor te se nadamo još 
boljim rezultatima ove godi-
ne, dok nam od domaćih go-
stiju najviše dolaze iz Grada 
Zagreba, Primorsko – goran-
ske te Splitsko – dalmatinske 
županije. Najviše, odnosno 
68,40 posto turista bira hotel-
ski smještaj - kazala je Škrinjar 
dodavši kako je upravo u stu-
bičkom kraju ostvaren najve-
ći porast dolazaka od čak 130 
posto. Uz to, Škrinjar je dodala 
kako je broj hodočasnika Maj-
ci Božjoj Bistričkoj također u 
porastu te ih je prošle godine 
bilo 770.000. 

Gradonačelnik Donje Stu-
bice Nikola Gospočić zadovo-
ljan je ostvarenim rezultatima. 

- Prije godinu dana smo bili 
ovdje i imali isto tako dobre 
rezultate. Ovakvih podaci iako 
su rekordni, oni su za kratko 
vrijeme takvi jer su najavljene 
brojne investicije. Tako očeku-
jemo veliku investiciju i ovdje 

pa samim time i povećanje 
ovih podataka u budućnosti - 
kazao je Gospočić. 

Direktorica Turističke za-
jednice područja Donja i Gor-
nja Stubica Kornelija Vnučec 
naglasila je kako je ostvare-
na uspješna turistička godina 
s 25.052 dolazaka, a noćenja 
je bilo 52.994 što je povećanje 
od 34 posto. 

- Od ukupnog broja turista 
77 posto su domaći gosti, a 
od stranih posjetitelja najviše 
imamo dolazaka iz Njemačke, 
Nizozemske, Bosne i Hercego-
vine te Poljske. U Gupčevom 
kraju imamo čak sedam do-
gađanja od kojih imamo če-
tiri top događanja s više od 
10.000 posjetitelja. Tu je pr-
venstveno naša Seljačka buna. 
Na događanja u sklopu bune 
dolaze ljudi iz susjednih zema-
lja i u tom periodu su svi smje-
štajni kapaciteti u potpunosti 
popunjeni – kazala je Vnučec 
dodavši kako ove godine tu-
ristička događanja počinju s 

Vincekovim 18. siječnja u Gor-
njoj Stubici. 

Direktor Termi Jezerčica 
Stjepko Bulić nije krio kako je 
i sam impresioniran ostvare-
nim rezultatima. 

- Iako sam relativno novi, 
privatno sam vezan uz Zagor-
je te moram pohvaliti ostvare-
ni napredak. S ponosom mo-
žemo reći da smo perjanica 
kontinentalnog turizma. Što 
se tiče Hotela Terme Jezerči-
ca, imali smo zaista dobru go-
dinu, no uvijek to može bolje 
te se trudimo vidjeti kako to 
poboljšati. Ako se po jutru dan 
poznaje, onda će ova godina 
biti još i bolja - poručio je di-
rektor Bulić. 

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar i predsjednik 
Turističke zajednice KZŽ osvr-
nuo se na ostvarene rezultate 
koji su ponovno rekordni. 

- Našu destinaciju smo do-
veli na visoku razinu i ona je 
prepoznatljiva na području 
čitave Europe što potvrđuje 

dolazak stranih gostiju. Ne-
mamo tjedna tijekom svih 12 
mjeseci, a da nemamo neku 
manifestaciju na području 
županije te tome treba doda-
ti Muzeje Hrvatskog zagorja 
koji su ostvarili nagradu za 
najbolju destinaciju. Također, 
ovdje govorimo i o poljopri-
vrednim proizvođačima koji 
su dio naše priče - kazao je 
župan Kolar te dodao:

- Želimo prenijeti poruku 
investitorima kako se ispla-
ti doći. Postoji kontinuitet ra-
sta i nakon investicijskog ci-
klusa u termama ćemo nakon 
dužeg vremena imati ozbilj-
ne kapacitete hotelskog smje-
štaja. Posebno treba naglasiti 
našu gastro ponudu jer smo 
jedina županija koja ima za-
štićen kompletan meni i nema 
regije koja je toliko napredo-
vala u kvaliteti vina – zaklju-
čio je župan Kolar dodavši 
kako na kontinentu ima pro-
stora za rast i napredak. (Ni-
kola Turin) n

 » ponovno odlični rezultati nakon rekordne 2023.

Turističke brojke u KZŽ u 
2024. porasle šest posto 

Željko Kolar

Stjepko Bulić

Sanja Škrinjar

Krapinsko - zagorska županija zabilježila je lani porast dolazaka od 6,34 posto i noćenja od 6,77 posto što je ukupno 
202.619 dolazaka i 429.436 noćenja. Za usporedbu, 2013. godine imala je tek 71.805 dolazaka i 161.446 noćenja
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Kako bi osigurala mini-
malni standard javnih 
usluga za sve građane, 

bez obzira na mjesto stanova-
nja, država jača lokalne pro-
račune pokrivajući razliku 
onim općinama i gradovima 
čiji su ostvareni porezni pri-
hodi manji od utvrđenog na-
cionalnog prosjeka.  

Na temelju odredbi Za-
kona o financiranju jedinica 
lokalne i područne, odnosno 
regionalne samouprave, pot-
predsjednik Vlade Republi-
ke Hrvatske i ministar finan-
cija Marko Primorac donio je 
Odluku o udjelu sredstava fi-
skalnog izravnanja za pojedi-
nu općinu, grad i županiju u 
ukupnim sredstvima fiskal-
nog izravnanja s iznosom 
sredstava fiskalnog izravna-
nja za 2025. godinu. 

Udio sredstava fiskalnog 
izravnanja s iznosom sred-
stava fiskalnog izravnanja 
za 2025. godinu utvrđen je 
za 22 općine i pet gradova 
s područja Varaždinske žu-
panije na godišnjoj razini i 
ukupno iznosi više od 15 mi-
lijuna eura. 

Najveći će iznos pomoći, 
veći od 1,3 milijuna eura, do-
biti Grad Novi Marof, a slijede 
Grad Ivanec s  nešto više od 1,1 
milijun eura te općine Maru-
ševec i Cestica s nešto više od 
milijun eura pomoći. 

– Ova odluka potvrđuje 
važnost fiskalnog izravnanja 
kao alata za osiguravanje rav-
nomjernog razvoja svih dije-
lova Hrvatske. Više od 15 mi-
lijuna eura pomoći lokalnim 
proračunima u Varaždinskoj 
županiji konkretan je korak 
prema jačanju financijske 
stabilnosti općina i gradova, 
posebno onih s manjim po-
reznim prihodima. Ova sred-

stva omogućit će kvalitetnije 
javne usluge, infrastrukturne 
projekte i bolji standard za 
naše građane, bez obzira na 
mjesto stanovanja. Pozdrav-
ljam ovu odluku i smatram 
je ključnom za smanjenje re-
gionalnih nejednakosti i ra-
zvoj našeg kraja – rekao je 
HDZ-ov saborski zastupnik 
Goran Kaniški. 

U priloženoj tablici opći-
ne i gradovi poredani su pre-
ma fiskalnoj snazi lokalnog 
proračuna, te čim je manji fi-
nancijski kapacitet, odnosno 
snaga lokalnog proračuna, 
veći je iznos fiskalnog izrav-
nanja izraženo u eurima po 
stanovniku. Ujedno je vidljiv i 
ukupan iznos fiskalnog izrav-
nanja, odnosno pomoći drža-
ve koji će biti isplaćen u poje-
dini lokalni proračun. (kk) n

 » gradovima i općinama varaždinske županije preko 
15 milijuna eura pomoći

“Ova sredstva omogućit će 
bolji standard za građane”

STRIČAK: Nadam se dobroj 
suradnji i u ovoj godini

Varaždinski župan Anđel-
ko Stričak priredio je u 
Županijskoj palači tradi-

cionalni božićno-novogodišnji 
prijem za predstavnike medi-
ja. Kako je istaknuo odmah na 
početku, 2024. je bila uspješna 
godina obilježena i odličnom 
suradnjom. 

Župan je najprije iznio stati-
stičke podatke za proteklu go-
dinu po pitanju komunikacije s 
medijima i javnošću.

- Prošle smo godine uputili 
604 priopćenja i odgovorili na 
34 medijska upita. Godinu dana 
ranije smo poslali 633 priopće-
nja i odgovorili na 63 upita, a 
2022. smo uputili 550 priopće-
nja i odgovorili na 72 upita. Da-
kle, kada pogledamo statistiku, 
ispada da je novinarskih upita 
manje. Ipak, naša suradnja je 
bitna jer smatram da na ovaj 
način prije svega gradimo po-
vjerenje među nama, a onda i 
prema građanima koji zaslužu-
ju da su na vrijeme i točno in-
formirani. Zbog toga je neop-
hodno da i dalje surađujemo 
- istaknuo je župan. 

Naglasio je i da je vrlo važno 
da su građani dobro informira-
ni o svemu što Županija i nje-
ne ustanove odrađuju - od pro-
jekata, programa do investicija.

- Prošle godine bilo je do-
ista puno investicija, projeka-

ta i programa, što u školstvu, 
što u zdravstvu, cestovnoj in-
frastrukturi, ali i svim ostalim 
sektorima. Sve se te investici-
je realiziraju i bit će na korist 
svima onima koji žive na po-
dručju naše županije - poru-
čio je župan, a potom dodao 
i da je izuzetno bitno da svi 
budu na vrijeme informirani i 
kada dođe do iznenadnih kri-
znih situacija: 

- Bitno je da informaci-
je tada budu pravodobne i da 
budu točne. Prošlih smo godi-
na imali cijeli niz takvih situa-
cija. Zadnja koja nam se dogo-
dila bila je ona kada su u naše 
srednje škole stigle prijete-
će poruke o bombama. Bitno 
je da u tom trenutku roditelji 
djece dobe informaciju da su 
djeca zbrinuta i na sigurnom. 
A ako se malo vratimo una-
zad, toga je dana na društve-
nim mrežama bilo svega, no 
brojne su informacije bile laž-
ne. Upravo zbog toga je bitno 
da se stekne povjerenje gra-
đana, a mediji u tom proce-
su igraju ključnu ulogu - poja-
snio je župan. 

Bitno je, dodao je župan, 
naglasiti i uspjehe sugrađana 
kojih je u 2024. bilo mnogo na 
sportskom, kulturnom i gospo-
darskom planu. Ipak, jednu je 
skupinu posebno istaknuo:

- Posebno je bitno naglasi-
ti uspjehe naših učenika. Prošle 
smo godine imali priliku da na 
kraju školske godine nagraditi 
101 učenika. Smatram da je to 
respektabilna brojka koja iz go-
dine u godinu raste. Na taj na-
čin njegujemo i baštinimo izvr-
snosti. Bitno je da mladi nauče 
da se rad i trud isplate i da će 
rad i trud biti vrednovani i ci-
jenjeni - rekao je župan. 

Potom je najavio da će Va-
raždinska županija narednih 
mjesec, dva objaviti mnoge jav-
ne pozive.  Dodao je da svi gra-
đani imaju pravo sudjelovati u 
spomenutim javnim pozivima 
pod istim uvjetima, a to mogu 
jedino ako su o njima na vrije-
me informirani.

- Upravo zbog toga već sada 
najavljujem da je pred nama 
razdoblje u kojem ćemo sva-
kih tjedan dana uputiti po je-
dan javni poziv ili natječaj, a o 
čemu ćemo obavijestiti i me-
dije. To su pozivi za financira-
nje udruga, OPG-ova, financira-
nje razvoja turizma, energetske 
učinkovitosti i slično - naja-
vio je župan.

Na kraju je uputio zahva-
lu svim medijskim djelatnici-
ma, zaključio da je suradnja u 
2024. bila dobra, te izrazio nadu 
da će se ista nastaviti i u buduć-
nosti. (vh) n

 » varaždinski župan održao tradicionalni godišnji prijem za predstavnike medija

Varaždinska županija je lani prema medijima i javnosti uputila 604 
priopćenja i odgovorila na 34 medijska upita. Župan je istaknuo važnost 
dobre suradnje s medijima koja je temelj za stvaranje povjerenja

Goran Kaniški

Anđelko Stričak (u sredini)
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Prije 106 godina, 9. si-
ječnja, na Velikoj na-
rodnoj skupštini, odr-
žanoj na Franjevač-

kom trgu u Čakovcu, donesena 
je odluka o odcjepljenju Me-
đimurja od mađarske države.  

Hrvatski sabor 2005. godi-
ne, na inicijativu tadašnjeg sa-
borskog zastupnika Dragutina 
Lesara, 9. siječnja je proglasio 
spomendanom koji se diljem 
Međimurja obilježava nizom 
događaja i svečanosti koji-
ma se odaje počast zaslužnim 
Međimurcima. 

Povodom odavanja počasti 
velikanima narodnog prepo-

roda u Međimurju, u Macincu, 
Vratišincu, Prelogu i Čakovcu, 
župan Matija Posavec je nagla-
sio da je 9. siječnja najvažniji 
dan međimurske povijesti.

- To je dan prkosa i zajed-
ništva, simbol nade i vjere u 
identitet Međimurja, a iden-
titet je nešto najvrijednije što 
imamo. Danas odajemo po-
čast predvodnicima naroda i 
preporoda koji je u nakon go-
dina potlačivanja našega na-
roda doveo do gospodarskog 
razvoja kao i razvoja na svim 
drugim poljima. Više od sto-
tinu godina je prošlo od Ve-
like narodne skupštine 1919. 

godine i donošenja Rezoluci-
je, no tek je 4. lipnja 1920. Tri-
anonska komisija upravo na 
osnovu nacionalne ostavšti-
ne, na osnovu kulture, jezika 
i pjesmama rekla da ovo ni-
kako ne može biti mađarski, 
već hrvatski kraj - rekao je žu-
pan i nastavio:

baština
- Međimurje se i dalje razvija 
te s ponosom čuva svoju kul-
turno-povijesnu baštinu, svo-
je nasljeđe ponosa. Svijest o 
nacionalnom identitetu nika-
da nije zgasnula u našem na-
rodu i to ga je očuvalo u tur-
bulentnim desetljećima koja 
su uslijedila. Tako je i danas – 
usmjereni smo na vlastite sna-
ge, ponosni na postignuća i na 
ono što jesmo - kazao je župan. 

U prijepodnevnim satima 
položeni su vijenci kod rodne 
kuće dr. Ivana Novaka u Ma-
cincu, jednog od najzasluž-
nijih za omasovljenje pokre-
ta oslobođenja Međimurja od 
mađarske vlasti, u prisustvu 
župana Posavca, zamjenika 
načelnika i županijskog vi-
jećnika Zlatka Marciuša, rav-
nateljice OŠ dr. Ivana Novaka 
Macinec Božene Dogša, te Lju-
devita Boščaka i građana. 

Župan je potom s načel-
nikom Vratišinca Mihaelom 
Grbavcem, predsjednicom 
Općinskog vijeća Vratišinca 
Milenom Granatir, ravnatelji-
com Osnovne škole dr. Vinka 

Žganca Majom Lukman Šprajc, 
predsjednikom Ogranka Mati-
ce hrvatske u Čakovcu Zora-
nom Turkom i općinskim vi-
jećnicima u Vratišincu odao 
počast i na grobu doktora Vin-
ka Žganca u Vratišincu.  

9. siječnja ostat će zapam-
ćen po velikom jedinstvu koje 
je Međimurje pokazalo, a u bu-
đenju hrvatske nacionalne svi-
jesti važnu ulogu odigrao je i 
doktora Vinko Žganec čija je 
zbirka Hrvatskih pučkih po-
pijevaka iz Međimurja, pri 

mirovnim pregovorima na-
kon Prvog svjetskog rata, bila 
krunski dokaz da Međimurci 
pripadaju hrvatskome narodu. 

otpor mađarizaciji
Na čakovečkom gradskom 
groblju vijenci su položeni kod 
posljednjeg počivališta dokto-
ra Ivana Novaka, a počast su 
odali župan Posavec, grado-
načelnica Čakovca Ljerka Ci-
vidini, predsjednik Gradskog 
vijeća Josip Varga i županijski 
vijećnik Željko Pavlic.  

- Na čakovečkom grad-
skom groblju počiva i ute-

meljitelj otpora mađarizaciji 
Međimurja doktor Ivan No-
vak, čovjek koji je zaslužan i 
za vraćanje hrvatskoga jezi-
ka u gradsku upravu i insti-
tucije. Bio je među ljudima 
koji su u iznimno važnom 
povijesnom trenutku poka-
zali i dokazali da Međimurje 
pripada Hrvatskoj - istaknu-
la je Cividini. 

Odavanje počasti završe-
no je polaganjem vijenaca 
kod spomen-ploče ocu Kapi-
stranu Geciju kod Katoličkog 

doma u Čakovcu, svećeniku 
koji je u iznimno opasnim 
vremenima okupljao narod, 
osvješćujući važnost dono-
šenja Rezolucije na skupšti-
ni. Počast su odali i predstav-
nici Ogranka Matice hrvatske 
u Čakovcu, te Zrinske garde 
Čakovec na čelu s predsjedni-
kom Đurom Belom, a molitvu 
je predvodio župnik Župe sv. 
Nikole biskupa fra Filip Đur-
đević koji je naglasio važnost 
prisjećanja na ulogu ljudi koji 
su svojim djelovanjem prido-
nijeli očuvanju međimurskog 
identiteta. (kk) n

 » međimurska županija

Obilježen 9. siječnja - Dan 
sjedinjenja s Hrvatskom

Hrvatski sabor 2005. godine, na inicijativu 
tadašnjeg saborskog zastupnika Dragutina 
Lesara, 9. siječnja je proglasio spomendanom 
koji se diljem Međimurja obilježava nizom 
događaja i svečanosti kojima se odaje počast 
zaslužnim Međimurcima

“
 To je dan prkosa i zajedništva, 
simbol nade i vjere u identitet 
Međimurja, a identitet je nešto 
najvrijednije što imamo”  
MATIJA POSAVEC - župan

Ljerka Cividini Matija Posavec
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Početkom tjedna odr-
žan je kolegij ravnate-
lja osnovnih i srednjih 
škola Međimurske žu-

panije s predstavnicima Poli-
cijske uprave međimurske te 
Hrvatskog zavoda za socijalni 
rad Čakovec kako bi sa župa-
nom Matijom Posavcem te žu-
panijskim Upravnim odjelom 
za obrazovanje, kulturu i sport 
usuglasili korake kojima će se 
održati stanje visoke sigur-
nosti u obrazovnim ustano-
vama te poboljšati tamo gdje 
je potrebno. 

- Kvalitetna komunikacija 
ravnateljica i ravnatelja osnov-

nih i srednjih škola u Međimur-
ju s Policijskom upravom me-
đimurskom, socijalnim radom 
te s Međimurskom županijom 
kao osnivačem većine obrazov-
nih ustanova u našem kraju, te 
sa županijskim Vijećem za pre-
venciju, rezultira vrlo dobrim 
stanjem sigurnosti u našim 
školama. Sa specifičnim izazo-
vima izvrsno se nose godinama 
te će i kriza koju je izazvala tra-
gedija u Osnovnoj školi Prečko 
biti prilika da i na našem po-
dručju implementiramo do-
datna rješenja s ciljem što više 
razine sigurnosti djece i djelat-
nika škola. Novi korak prema 

tom cilju je ovaj kolegij u Žu-
paniji - istaknuo je župan Po-
savec, te dodao: 

- Zato su i zaključci kolegi-
ja temeljeni na nastavku su-
radnje s Vijećem za prevenci-
ju Međimurske županije koje 
objedinjuje predstavnike svih 
relevantnih ustanova i instan-
ci kada je o sigurnosti riječ. Po-
štujemo protokol Ministarstva, 
no važno nam je čuti i glas ro-
ditelja te njihovu percepciju 
mogućih rješenja, kako bismo 
zajednički došli do najkvalitet-
nijih rješenja i naše škole učini-
li još sigurnijim mjestima - do-
dao je župan. 

Načelnik PU međimurske 
Ivan Sokač naglasio je da će 
ravnatelji u svim školama do-
biti kontakt policijskog služ-
benika kojem će moći prijaviti 
određenju sumnju, potencijal-
nu prijetnju, ali i dobiti savjet.

- Kao i u svim situacijama 
dosad, dat ćemo svoj doprinos 
te pojačati ophodnje oko ško-
la. No, kvalitetnu komunikaci-
ju, pravovremene dojave i re-
akcije ključne su za sigurnost 
i prevenciju rizičnih događa-
ja. S druge strane, ne bi bilo ni 
dobro da djeca previše osjete 
našu prisutnost - naglašava na-
čelnik PUM-a Sokač.

Gradonačelnica Čakovca 
Ljerka Cividini, u ime sedam 
škola kojima je Grad osnivač, 
istaknula je nekoliko ključ-
nih mjera s kojima je započe-
la nastava u drugom polugodi-
štu, sukladno prema protokolu 
Ministarstva znanosti, obrazo-
vanja i mladih.

Na kolegiju je zaključe-
no da će sve škole kojima je 
osnivač Međimurska župani-
ja formirati sigurnosne timo-
ve koji će koordinirati surad-
nju sa županijskim Vijećem za 
prevenciju, donijeti procjene 
rizika i protokole, a ravnate-
lji će u roku 30 dana sa škol-
skim odborima i vijećima ro-
ditelja usuglasiti pojedinačna 
rješenja i potrebe, te ih dosta-
viti Upravnom odjelu za obra-
zovanje, kulturu i sport Međi-

murske županije. Kada je riječ 
o protokolu Ministarstva, veći-
na međimurskih škola je i do-
sad provodila mjere iz toga do-
kumenta, a tamo gdje postoji 
potreba za instaliranjem opre-
me (poput videonadzora, pro-
tuprovalnih vrata ili interfona) 
to će biti učinjeno u vrlo krat-

kom roku. Važno je napomenu-
ti da navedenu opremu, kao i 
mjeru zaključavanja vrata, ve-
liki broj škola Međimurske žu-
panije ima od ranije.

Župan Posavec je dodao da 
će Međimurska županija po-
sredovati te od resornog Mini-
starstva zatražiti odobrenja za 
dodatna zapošljavanja po usta-
novama, nakon što se u roku 30 
dana sve škole očituju o speci-
fičnim potrebama vezanima uz 
sigurnost. (kk) n

 » kvalitetna suradnja ravnatelja, policije i županije

Stanje sigurnosti u školama 
Međimurske županije je dobro

Župan Posavec je rekao da će Županija posredovati te od resornog Ministarstva zatražiti odobrenja za dodatna zapošljavanja 
po ustanovama, nakon što se u roku 30 dana sve škole očituju o specifičnim potrebama vezanima uz sigurnost

Matija Posavec

“
 Poštujemo protokol 
Ministarstva, no važno nam je 
čuti i glas roditelja te njihovu 
percepciju mogućih rješenja, 
kako bismo zajednički naše 
škole učinili još sigurnijima”  
MATIJA POSAVEC - župan
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N akon sedmodnev-
nog glasovanja i 
prikupljenih uku-
pno 87.000 lajkova 

na svim objavama, Advent u 
Varaždinu nadmoćni je po-
bjednik 4. izbora Najljepšeg 
adventa u Hrvatskoj te je s 
osvojih 5818 lajkova na Face-
book stranici portala Grado-
nacelnik.hr uvjerljivo obra-
nio prošlogodišnju titulu naj-
ljepšeg velikog adventa po iz-
boru Facebook publike. 

Ukupno je varaždinski 
Advent na svim dijeljenim 
objavama osvojio 7907 lajko-
va, a vidjelo ga je čak 74.459 
Facebook korisnika! Uz tri-
jumfalnu obranu naslova 
najljepšeg adventa po izboru 
Facebook publike, Advent u 
Varaždinu okitio se i još jed-
nom titulom – najljepši je ad-
vent među gradovima i po iz-
boru žirija. 

Varaždinska županija 
osvojila je dvostruku kru-
nu jer je u društvu Varaždi-
na i Općina Donja Voća koja 
je osvojila prvo mjesto po 

glasovima publike u jakoj 
konkurenciji od 17 općin-
skih advenata.

Prema podacima organi-
zatora, Advent na Voći osvo-
jio je ukupno 5033 glasova na 
društvenim mrežama i posti-
gao doseg od 43.814 korisni-
ka, što je bilo dovoljno da 
prestigne Zemunik Donji i 
osvoji prvo mjesto. Zbog sve-
ga navedenog zahvalna je, ali 
i ponosna, načelnica Donje 
Voće Sanja Kočet. 

– Zahvaljujemo vam od 
srca na svim vašim glasovima 
i podršci! Ova nagrada posve-
ćena je svima koji su se ne-
sebično uključili u realizaci-
ju 4. po redu Adventa na Voći, 
izdvojivši mjesec dana svog 
slobodnog vremena kako bi u 
svojem mjestu još jednom is-
pisali prekrasnu blagdansku 
priču prepunu humanitar-
nog djelovanja. Hvala svima 
koji su bili dio našeg adven-
ta, a ponajviše onima za koje 
se najmanje čuje, a bez ko-
jih ništa od ovog ne bi bilo 
moguće. Hvala i svima vama, 

dragi posjetitelji, koji ste pre-
poznali naš trud i rad i vratili 
se i ove godine na 4. po redu 
Advent na Voći, istaknula je 
Kočet te dodala: 

– Priznanje neće uspava-
ti Općinu Donja Voća. Na-
protiv, posjetitelji naše pre-
divne općine i najljepšeg 
adventa ubuduće mogu oče-
kivati nove detalje, raznovr-
sniju ponudu i još intenziv-
niji doživljaj čarobne zimske 
idile prepoznate kroz auten-
tičnost, toplinu i zajedništvo. 
Koliko je Advent na Voći lijep 
i poseban, već četvrtu godi-
nu za redom potvrđuje posje-
ćenost te angažiranost lokal-
nog stanovništva, ali sad je i 
službeno Općina Donja Voća 
prepoznata kao općina s naj-
ljepšim adventom. Blagoslov-
ljeni smo što se jedna osobna 
inicijativa s nekoliko entuzi-
jasta 2021. poklopila sa želja-
ma lokalnog stanovništva, a 
sada je ostvareno takvo ve-

liko priznanje! Čestitke i Va-
raždinu na najljepšem adven-
tu u kategoriji gradova, kao 
i Općini Vinica koja je zavr-
šila na petom mjestu među 
općinama. Rezultat nas mo-
tivira, ali i obvezuje da nasta-
vimo raditi još više te unatoč 
izazovima, nastavimo s pro-
jektima koji će našu Općinu i 
naše mještane i u budućnosti 
činiti ponosnima, napominje 
načelnica uz poziv svima da 
dođu u voćanski kraj, posje-
te špilju Vindiju, Etno hižu i 
zagorske brege, a u prosincu 
i najljepši općinski advent – 
istaknula je načelnica.

– Za Općinu je to velika 
turistička promocija s obzi-
rom na to da su objave orga-
nizatora dosegle ukupno 1,4 
milijuna korisnika Facebo-
oka! Donja Voća se još jed-
nom ucrtala na turističku 
kartu Hrvatske na najljep-
ši mogući način – zaključu-
ju iz Donje Voće.

Iz Krapinsko - zagorske 
županije ponovno je slavio 
Grad Oroslavje koji je obra-
nio prošlogodišnju titulu naj-
ljepšeg adventa među ma-
lim gradovima s osvojenih 
2214 lajkova samo na spo-
menutoj Facebook strani-
ci portala Gradonačelnik.hr, 
odnosno ukupno 3230 na 
svim objavama. 

Inače, izbor za Najljep-
ši advent u Hrvatskoj zajed-
nički organiziraju portal Gra-
donačelnik.hr i Ministarstvo 
mora i turizma. (kk) n

 » odabrani najljepši adventi u hrvatskoj - sjever slavi

Najljepši advent opet imaju Varaždin 
i Oroslavje, a sada i Donja Voća 
Advent u Varaždinu je u kategoriji velikih gradova odnio pobjedu s 5818 lajkova, Advent u Oroslavju prošlogodišnju 
je titulu u kategoriji adventa u malim gradovima obranio s 2214 lajkova, a Advent na Voći po prvi je puta sudjelovao 
i prikupio 5033 lajkova u kategoriji općina

Inače, izbor za 
Najljepši advent 
u Hrvatskoj 
zajednički 
organiziraju 
portal 
Gradonačelnik.hr 
i Ministarstvo 
mora i turizma

Varaždin

Oroslavje

Donja Voća
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Gradonačelnica Zlatara Jasen-
ka Auguštan - Pentek raspisala je 
Javni poziv za podnošenje prijed-
loga za dodjelu javnih priznanja 
Grada Zlatara. 

Pravo predlaganja kandi-
data za priznanja imaju vijećni-
ci Gradskog vijeća, gradonačelni-
ca, radna tijela Gradskog vijeća te 
pravne i fizičke osobe s područja 
grada Zlatara.

Obrazloženi prijedlozi podno-
se se u roku od 45 dana od dana 
objave javnog poziva, odnosno 
najkasnije do 22. veljače grado-
načelnici Zlatara u pisanom obli-
ku na adresu: Grad Zlatar, Park hr-
vatske mladeži 2, 49250 Zlatar, s 
naznakom “Javni poziv za dodje-
lu javnih priznanja” ili elektronič-
kom poštom na adresu grad@
zlatar.hr s predmetom e-pošte 
“Javni poziv za dodjelu javnih pri-
znanja”. (kk) n

 » grad zlatar

Predlažite 
tko zaslužuje 
priznanje Grada

Gradonačelnica Zlata-
ra Jasenka Auguštan - 
Pentek raspisala je Jav-

ni natječaj za financiranje 
aktivnosti udruga na područ-
ju grada u 2025. godini.

Planirana sredstva koja se 
mogu dodijeliti putem jav-
nog natječaja raspodijelje-
na su u tri područja: za sport 
i rekreaciju (70.000 eura), za 
razvoj civilnog društva – osta-
lo (50.000 eura) te za zašti-
tu prava i interesa branite-
lja (664 eura).

Rok za podnošenje pri-
jedloga programa, proje-
kata i manifestacija završa-
va 7. veljače.

Projektni prijedlozi do-
stavljaju se isključivo na pro-
pisanim obrascima, koji su 
zajedno s Uputama za prija-
vitelje, dostupni na mrežnim 
stranicama Grada Zlatara.

Obrasci, koji su sastavni 
dio natječajne dokumentaci-
je, ispunjavaju se isključivo 
računalom i podnose se na 
način propisan javnim natje-
čajem i uputama.

Razmatrat će se samo 
projektni prijedlozi koji su 
pravodobno prijavljeni, te 
koji u cijelosti zadovoljava-
ju uvjete Natječaja.

Udruge koje nisu preda-
le izvješća za financiranje u 

2024. godini neće moći ostva-
riti financiranje po ovom na-
tječaju, dodali su iz Grada.  

Također, gradonačelnica 
je raspisala i Javni poziv za 
financiranje udruga iz pod-
ručja vatrogastva u Gradu 
Zlataru u 2025. godini.

Ukupna planirana vrijed-
nost Natječaja je 11.945 eura, 
a rok za podnošenje prijed-
loga programa, projekata i 
manifestacija je do 7. veljače.

Projektni prijedlozi do-
stavljaju se isključivo na 
propisanim obrascima, 
koji su zajedno s Uputa-
ma za prijavitelje, dostu-
pni na mrežnim stranica-
ma Grada Zlatara.

Razmatrat će se samo oni 
projektni prijedlozi koji su pra-
vodobno prijavljeni, te koji u 
cijelosti zadovoljavaju uvjetima 
Natječaja, istaknuto je na stra-
nicama Grada Zlatara. . (kk) n

 » vani su javni natječaji. prijave do 7. veljače

ZLATAR: Grad će isplatiti 
više od 130.000 eura 
udrugama i vatrogascima
Za područje ‘sport i rekreacija’ osigurano je 70.000 eura, za područje ‘razvoj civilnog društva 
– ostalo’ 50.000 eura, a za ‘zaštitu prava i interesa branitelja’ 664 eura. Za udruge na području 
vatrogastva osigurano je 11.945 eura

Općina Sveti Križ Začre-
tje će u 2025. godini na 
raspolaganju imati 7,2 

milijuna eura koliko izno-
si proračun za ovu godinu. U 
odnosu na lanjski koji je izno-
sio 4,6 milijuna eura, radi se o 
osjetno većem iznosu. 

Načelnik Marko Kos je za 
Radio Stubicu rekao da će 
najveći dio proračuna biti 
raspodijeljen na predškol-
ski odgoj i obrazovanje te za 
izgradnju komunalne infra-
strukture. Konkretno, najve-
ći su projekti daljnja dograd-
nja dječjeg vrtića, dogradnja 
i preuređenje osnovne škole, 
izgradnja nove sportske dvo-

rane te asfaltiranje nerazvr-
stanih cesta (20-ak dionica). 

- Proračun Općine iz go-
dine u godinu je sve veći, 
zahvaljujući kvalitetnim 
ulaganjima. Raspolažemo s 
industrijskom zonom i so-
lidnim gospodarstvom i 
obrtništvom, koji nam naj-
više pune proračun - rekao 
je načelnik. 

Dodajmo i da je dio sred-
stava predviđen i za projekt 
uređenja svetokriškog trga. 
U ovoj je godini u planu izra-
da projektne dokumentaci-
je, a njegovo uređenje sli-
jedi u naredne dvije do tri 
godine. (kk) n

 » najviše će se ulagati u predškolski odgoj i obrazovanje

Proračun Svetog Križa Začretja 
za 2025. iznosi 7,2 milijuna eura
U odnosu na lanjski proračun koji je iznosio 4,6 milijuna eura, radi se o osjetno većem iznosu

Marko Kos
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Župa svetog Jurja Mučenika 
Gornja Stubica objavila je župnu 
statistiku za proteklu godinu.

Tako je u 2024. godini kršte-
no 61 dijete (2023. 65), vjenčano je 
25 parova (2023. 24), a umrlo je 63 
mještana (2023. godine 79).

Također, sakrament Prve svete 
pričesti primila su 44 prvopričesni-
ka, a sakrament Svete potvrde 47 
krizmanika. (kk) n

 » gornja stubica

Župa svetog 
Jurja Mučenika 
objavila je 
župnu statistiku

Razmatrat će se 
samo projektni 
prijedlozi koji 
su pravodobno 
prijavljeni 
i u cijelosti 
zadovoljavaju 
uvjete Natječaja 
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U petak je potpisan ugovor o javnoj nabavi radova za izgradnju 
nogostupa u dijelu Ulice kralja Petra Krešimira IV i Kaštelske ulice. 

Proveden je postupak javne nabave za izvođenje radova te 
je odabran ponuditelj ‘Šeničnjak-promet d.o.o.’. Ugovor su potpi-
sali gradonačelnica Jasenka Auguštan - Pentek i direktor Daniel 
Šeničnjak.  

Radovi obuhvaćaju izgradnju nogostupa u duljini 306 metara te 
javnu rasvjetu i DTK instalacije. 

Vrijednost radova iznosi 169.397 eura bez PDV-a, rok za njihovo 
izvođenje je devet mjeseci od uvođenja u posao, a stručni nadzor 
provodit će ‘Brosig projekt d.o.o.’. 

- Uz ovaj projekt činimo još jedan korak prema sigurnijem i ure-
đenijem prostoru za naše građane - poručila je gradonačelnica.

Radovi se u potpunosti financiraju iz proračuna Grada 
Zlatara. (kk) n

 » potpisani su ugovori

U Zlatar stiže novih 300 
metara nogostupa 

Općina Jalžabet objavila je 
poziv na prijavu za besplatno sa-
kupljanje komunalnog otpada.

Valja napomenuti kako je Op-
ćina Jalžabet ostvarila veliki na-
predak u sustavu gospodarenja 
otpadom: 94,74 posto kućansta-
va i 70,79 posto nekretnina uklju-
čeno je u sustav gospodarenja ot-
padom tijekom protekle godine.

- Ovo je značajan korak pre-
ma odgovornijem i održivijem 
upravljanju otpadom - istaknuli 
su iz Općine.

Sukladno Zakonu o gospoda-
renju otpadom, od 31. prosinca 
2024. godine sve nekretnine mo-
raju biti uključene u sustav gos-
podarenja otpadom. Nekretnine 
koje su prazne ili u lošem stanju 

mogu biti proglašene trajno ne-
korištenim, čime vlasnici nema-
ju obvezu plaćanja javne usluge 
gospodarenja otpadom.

- Pozivamo vlasnike takvih 
nekretnina da reguliraju status 
nekretnina i sva kućanstva koja 
još nisu u sustavu gospodare-
nja otpadom da se uključe - do-
daju u Općini.

Uz to podsjećaju kako od 1. 
studenoga u kategoriji kućansta-
va na području općine je uveden 
besplatan odvoz otpada.

- Pozivamo sve koji se još 
nisu uključili da što prije nabave 
spremnike za otpad i postanu dio 
ovog sustava – pozvali su iz Opći-
ne Jalžabet uz poruku: “Brinimo 
zajedno za naš okoliš!” (kk) n

 » općina jalžabet poziva 

Prijavite se za besplatno 
sakupljanje otpada 
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Vrtić i škola u Kumrovcu 
zasjali novim sjajem

Dok su učenici i vrtićan-
ci uživali u zasluženim 
praznicima u njiho-

vim učionicama bilo je iteka-
ko radno. Za vrijeme školskih 
praznika Općina Kumrovec 
pripomogla je pri poboljšanju 
uvjeta u Osnovnoj školi Josipa 
Broza Kumrovec, te Dječjem 
vrtiću ‘Jaglac’. 

U Osnovnoj školi izvođač je 
prelakirao parkete u dvije uči-
onice, dok su u Dječjem vrtiću 
promijenjeni prozori.

– Radimo čitavo vrijeme za 
dobrobit djece, kako bi ima-
la bolje uvjete školovanja, pa 
naravno da pomažemo našoj 
osnovnoj školi. Cilj je da naši 
najmlađi imaju najbolje mogu-
će uvjete za odrastanje u svo-
jem kraju – kazao nam je na-
čelnik Robert Šplajt.

Ova inicijativa rezultat je 
zajedničkog nastojanja dviju 
Općina da učenicima osigura-
ju ugodnije i kvalitetnije okru-
ženje za rad i učenje. 

Radovi su obuhvatili ob-
novu parketa u dvije učioni-

ce, čiji je dotrajali izgled za-
htijevao hitnu intervenciju. 
Općina Kumrovec osigurala je 
sredstva za obnovu parketa u 
jednoj učionici, dok je Općina 
Zagorska Sela pokrila troško-
ve lakiranja druge učionice, u 
iznosu od oko 1600 eura.

Načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec Jurak izrazila 
je zadovoljstvo uspješno pro-
vedenim radovima.

- Dogovorili smo da se tije-
kom praznika učionice prela-
kiraju jer su parketi bili u jako 
lošem stanju. Iako nemamo 
vlastitu školu, ulažemo u ovu 

kao da je naša jer naša djeca 
pohađaju školu u Kumrovcu. 
Ovo je ulaganje u njihovu bu-
dućnost i bolju svakodnevicu – 
istaknula je načelnica.

Obnovljene učionice sada 
blistaju novim sjajem, što će 
zasigurno doprinijeti ugodni-

jem boravku i radu učenika te 
nastavnika. 

Ovaj projekt još je jedan u 
nizu uspješnih primjera kako 
zajedničkim snagama lokal-
ne zajednice stvaraju bolje 
uvjete za svoje stanovnike i 
ulažu u razvoj mladih gene-
racija. (kk) n

 » odlično iskorištena zimska pauza

U Osnovnoj školi prelakirani su parketi u dvije učionice, dok su u 
Dječjem vrtiću promijenjeni prozori 
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“
 Radimo čitavo vrijeme za 
dobrobit djece, kako bi imala 
bolje uvjete školovanja. Cilj je 
da naši najmlađi imaju najbolje 
moguće uvjete za odrastanje u 
svojem kraju,”   
ROBERT ŠPLAJT - načelnik
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Načelnica Zlatar Bistrice Ve-
sna Mikulec objavila je Javni po-
ziv za dodjelu javnih priznanja 
Općine Zlatar Bistrica u 2025. go-
dini. Sve zainteresirane pod-
nositelje prijedloga poziva se 
da daju svoj prijedlog fizičke ili 
pravne osobe za koju smatraju 
da je svojim radom doprinijela 
napretku Općine.

Dodjeljuju se nagrada Op-
ćine, plaketa Općine te plaketa 
Općine za počasnog građanina. 

Predlagatelji mogu biti 
udruge građana, ustanove i 
tvrtke te druge fizičke i prav-
ne osobe s područja općine, 
te načelnica. 

Prijedlozi se podnose najka-
snije do 23. siječnja do 14.30 sati, 
a sve detalje možete pronaći na 
službenim stranicama Općine. 

Priznanja će se uručiva-
ti na svečanoj sjednici Općin-
skog vijeća povodom Dana 
općine. (kk) n

 » primaju se prijedlozi

Zlatar Bistrica dijelit će javna 
priznanja uz Dan općine 

Jače demografske mjere 
za demografski rast

Nakon uvođenja produ-
ženog boravka, omogu-
ćavanja stručne pomoći 

logopeda, povećanja sufinan-
ciranja kupnje radnih bilježni-
ca, ali i osiguravanjem dodat-
nih besplatnih aktivnosti za 
najmlađe poput mogućnosti 
učenja engleskog jezika i be-
splatnog pohađanja škole no-
gometa, te osiguravanjem pot-
pore učenicima u ostvarivanju 
njihovih obrazovnih ciljeva te 
drugih oblika pomoći za naj-
mlađe, ulaskom u novu pro-
računsku godinu na snagu su 
stupile i nove odluke u Opći-
ni Donja Voća. Novim odlu-
kama povećavaju se postojeći 
iznosi jednokratnih novčanih 
potpora za novorođenu djecu 
na području općine, ali i po-
većanje sufinanciranja troško-

va boravka djece predškolske 
dobi s područja općine u dječ-
jim vrtićima. 

Općina će za svako novoro-
đeno dijete na svome područ-
ju isplatiti jednokratnu novča-
nu potporu u iznosima koji su u 
odnosu na dosadašnje poveća-

ni i do tri puta, i to za prvo dije-
te 500 eura, za drugo 800 eura, 
a za treće i svako sljedeće dije-
te 1200 eura.

Sufinanciranje troškova bo-
ravka djece predškolske dobi s 
područja općine Donja Voća 
u dječjim vrtićima povećano 
je od 180 eura te do 80 posto 
i 100 posto ekonomske cijene 
boravka za drugo, treće i svako 
sljedeće dijete.

- S obzirom na važnost 
obitelji u našoj zajednici, od-
lučili smo dodatno podupri-
jeti roditelje kako bi lakše 
odgovorili na izazove rodi-
teljstva. Radimo na pobolj-
šanju demografske slike s 
ciljem zadržavanja stanov-
ništva i privlačenje novih 
kroz razne oblike naknada i 
poticaja. Vjerujemo da će sve 
inicijative Općine doprinije-
ti smanjenju negativnih tren-
dova depopulacije, poboljša-
nju životnih uvjeta i stvaranju 
bolje budućnosti za našu 
malu zajednicu. Da jasno po-
kazujemo čvrstu posvećenost 
u rješavanju izazova glede de-
mografskih trendova, vidljivo 
je i kroz javne pokazatelje i 
analize koji su Općinu Donja 
Voća uvrstili među prvih 10 
općina po udjelu izdvojenih 
sredstava proračuna za djecu 
i mlade – poručila je načelni-
ca Sanja Kočet. (kk) n

 » donja voća

Obavještavaju se mješta-
ni centra Zlatar Bistrice, da će 
13. siječnja (ponedjeljak) dje-
latnici poduzeća Komunalac 
Konjščina d.o.o. sakupljati bo-
rove od građana u centru Zla-
tar Bistrice.

Mole se građani da na na-
vedeni dan do 6.30 sati osta-
ve borove na vidljivom mje-
stu gdje inače ostavljaju 
kante za miješani komunalni 
otpad. (kk) n

 » ostavite ih na vidljivom mjestu do 6.30

U ponedjeljak se sakupljaju 
borovi u centru Zlatar Bistrice

Ulaskom u novu proračunsku godinu na snagu su stupile i nove 
odluke u općini kojima se povećavaju postojeći iznosi jednokratnih 
novčanih potpora za novorođenu djecu, ali i sufinanciranje troškova 
boravka djece predškolske dobi u vrtićima
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“
 Radimo na poboljšanju 
demografske slike s ciljem 
zadržavanja stanovništva i 
privlačenje novih kroz razne 
oblike naknada i poticaja”  
SANJA KOČET - načelnica

Općina Hum na Sutli i ove 
godine pomaže mladim obitelji-
ma u rješavanju stambenog pi-
tanja, javlja Radio Stubica. 

Donesena je odluka o do-
djeli pomoći za osmero obite-
lji. Svaka obitelj dobit će 2700 
eura, kroz mjeru 3, a koja se od-
nosi na pomoć pri rekonstrukci-
ji stambenog objekta.

Korisnici ovih sredstava su 
mlade obitelji do 40 godina, 
stambena građevina koja ide u 
rekonstrukciju mora se nalazi-
ti na području Huma na Sutli, a 
korisnik mjere, kao i članovi nje-
gove obitelji, dužni su zadrža-
ti prebivalište na području op-
ćine Hum na Sutli sljedećih 10 
godina. (kk) n

 » rješavanje stambenog pitanja 

Općina Hum na Sutli 
pomaže mladim obiteljima
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Sanja Kočet
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Prekretnica u borbi Re-
publike Hrvatske za 
samostalnost i neovi-
snost bio je tragičan 

događaj koji se prije 33 godi-
ne, 7. siječnja 1992. dogodio u 
Podrutama kod Novoga Maro-
fa, a u kojem su poginula peto-
rica članova Promatračke mi-
sije Europske zajednice. 

Njihov nenaoružani he-
likopter, koji se iz Mađarske 
vraćao u Hrvatsku, raketa-
ma je srušio MIG 21 tadašnje 
JNA, a život su izgubila če-
tvorica talijanskih časnika – 
Enzo Venturini, Marco Matta, 
Silvano Natale i Fiorenzo Ra-
macci te francuski časnik Jean 
Loup Eychenne. 

Žrtvu koju su europski 
promatrači podnijeli u uspo-
stavi mira i očuvanja demo-
kracije hrvatski narod nika-
da neće i ne smije zaboraviti, 
stoga je Grad Novi Marof i 
ove godine komemorativnim 
skupom obilježio obljetnicu 
ove tragedije. 

Komemoracija je održana 
kod komemorativne kapele u 
Podrutama, a novomarofski 
gradonačelnik Siniša Jenkač 
vijenac je položio u pratnji 
predsjednika i potpredsjed-
nika Gradskog vijeća Mladena 
Benjaka i Zvonimira Puškadije. 

– Prisjećamo se zajedno još 
jednom ne nesretnog doga-
đaja, već namjerno izazvanog 
ubojstva koje se, nažalost, do-
godilo upravo na nebu iznad 
nas prije više od 33 godine. 
Važno je obilježavati i odava-
ti počast onima koji su došli 
svjedočiti mir, koji su došli iz 
drugih država, iz Italije i Fran-
cuske, kao mirovne snage stati 
između tada zaraćenih snaga, 
prekinuti krvoproliće agreso-
ra – jugoslavenske vojske, sr-
bočetnika, domaćih izdajnika, 
koji su u tom trenutku željeli 
krojiti povijest. Oni su produkt 
totalitarnog režima koji se po-
kazao u svojem “najsvjetlijem 
svjetlu” upravo ovom smišlje-
nom akcijom, ubojstvom lju-
di koji nisu ništa skrivili, koji 
su ovdje bili u mirovnoj misiji 

– istaknuo je Jenkač.  
Dodao je da totalitarni re-

žimi i danas siju smrt te da 
upravo stoga moramo prepo-
znati totalitarizam i njegove 
odlike, sjećati se i odati počast 
onima koji su došli i donosili 
mir na ovo područje. 

– Neki drugi, upravo tadaš-
nja jugoslavenska vojska, po-
litička vrhuška komunističke 
Jugoslavije, osmislili su ovo 
ubojstvo sa željom da ga pri-
pišu državi Hrvatskoj, da op-

tuže Hrvatsku tada još uvijek 
nepriznatu, ali pred samim 
priznanjem, da okleveću Hr-
vate, našeg predsjednika i da 
pokažu svijetu tko je tko. Na-
sreću, upravo ovaj čin zorno je 
Europskoj zajednici, tada još 
uvijek ne Europskoj uniji, po-
kazao i prikazao tko je agresor, 
a tko žrtva, i tko ne zazire ni 
od ovakvih sramotnih činova, 
samo da bi postigao svoju za-
crtanu politiku. Ovaj je tragi-
čan događaj doprinio prizna-
nju Hrvatske i nikada ga ne 
smijemo zaboraviti, kao ni ci-
jeli naš Domovinski rat jer na-
rod koji ne zna svoju povijest, 
koji ne obilježava svoje važne 
događaje, nema budućnost – 
poručio je gradonačelnik. 

Počast poginulim miro-
tvorcima odao je i varaždinski 
župan Anđelko Stričak, u prat-
nji članice Županijske skupšti-
ne Dragice Ratković. 

– I ove smo se godine oku-
pili u Podrutama s dubokim 
poštovanjem i zahvalnošću, 
kako bismo obilježili 33. godiš-
njicu tragične pogibije članova 
Promatračke misije Europske 
zajednice. To što se dogodilo 
7. siječnja 1992. godine, taj zlo-
ćudni napad neprijateljske JNA 
na nenaoružani helikopter eu-
ropskih promatrača, zgranulo 

je cijeli svijet. Tada je u Hrvat-
skoj bjesnio rat, trećina Lijepe 
naše je bila okupirana, na de-
setke tisuća pobijenih, stotine 
tisuća prognanih i tada nam 
je zaista trebala svaka pomoć. 
Težili smo tada međunarod-
nom priznanju, a taj strašan 
događaj u Podrutama poka-
zao je svu zloćudnost napada, 
agresije na Hrvatsku i zasigur-
no ubrzao to priznanje. Već 
tjedan dana kasnije, Hrvatska 
je postala međunarodno pri-
znata – naglasio je župan. 

Kazao je kako je upravo 
to jedan od razloga da se ova 
obljetnica obilježava svake 
godine te zahvalio Gradu na 
odavanju počasti talijanskim 
i francuskom mirotvorcu.

Izaslanik predsjednika Hr-
vatskog sabora Gordana Jan-
drokovića, saborski zastupnik 
i načelnik Gornjeg Kneginca 
Goran Kaniški, položio je vi-
jenac u pratnji zastupnika Mi-
roslava Markovića. 

Okupljenima se obratio i 
Zdenko Lucić, izaslanik pred-

sjednika Vlade RH i državni 
tajnik u Ministarstvu vanjskih 
i europskih poslova, koji je 
počast odao u pratnji Branka 
Hrga, izaslanika potpredsjed-
nika Vlade i ministra obrane 
i državnog tajnika te genera-
la pukovnika Dragutina Re-
pinca, izaslanika i savjetnika 
potpredsjednika Vlade i mini-
stra hrvatskih branitelja. 

Talijanski veleposlanik Nj. 
E. Paolo Trichilo istaknuo je 
da se aktivnosti koje su pro-
vedene u to vrijeme mora-
ju smatrati dijelom dugog i 
snažnog doprinosa Italije me-
đunarodnim mirovnim misi-
jama diljem svijeta, kroz nji-
hove oružane snage.  

Lilas Bernheim, prva sa-
vjetnica Veleposlanstva Repu-
blike Francuske u RH, zahva-
lila je hrvatskim vlastima što 
iz godine u godinu nastavlja-
ju obilježavati ovu tragediju. 

Nakon komemoracije, 
u crkvi Kraljice mira u Po-
drutama služena je sveta 
misa. (kk) n

 » novi marof: u podrutama obilježena 33. obljetnica pogibije europskih promatrača

“Upravo je ovaj čin Europskoj zajednici 
pokazao tko je agresor, a tko žrtva”

U Podrutama su 7. siječnja 1992. poginula petorica članova 
Promatračke misije Europske zajednice - Enzo Venturini, Marco 
Matta, Silvano Natale, Fiorenzo Ramacci i Jean Loup Eychenne. Njihov 
nenaoružani helikopter raketama je srušio MIG 21 tadašnje JNA

Siniša Jenkač Anđelko Stričak
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Dugogodišnja tradici-
ja pohoda na Ravnu 
goru na blagdan Sve-
ta tri kralja nastavlje-

na je i u novoj 2025. godini, a 
kao i svaki put, pohod je oku-
pio brojne vjernike iz Bednje 
i cijelog bednjanskog i lepo-
glavskog kraja, kao i izletnike 
i planinare iz Varaždinske žu-
panije te pograničnih sloven-
skih naselja. 

Pohod su zajednički or-
ganizirali Općina Bednja i 
Grad Lepoglava, a odredište 
hodočasnika bilo je prasta-
ro barokno zdanje - kapeli-
ca Sveta tri kralja. Kapelicu 
je 1619. godine dao sagraditi 
grof Ivan II. Drašković iz obli-
žnjeg Trakošćana, a u njoj se 
tradicionalno održavaju vjer-
ska slavlja povodom blagdana 
Sveta tri kralja.

Među brojnim hodočasni-
cima bili su i župan Varaždin-
ske županije Anđelko Stričak, 
gradonačelnik Lepoglave Ma-
rijan Škvarić te načelnik Bed-
nje Damir Poljak.

- Znamo koliko je važno ču-
vati i njegovati tradiciju i ra-
duje me što smo se i ove go-
dine okupili ovdje jer i ovo je 
hodočašće dio priče vezane 
uz bednjanski kraj. Godinama 
već sudjelujem u ovom poho-
du na kojem je, kao i inače, bilo 
mnogo ljudi i to unatoč prilič-
no jakom vjetru, a imam do-
jam da ih je iz godine u godinu 
sve više. Želim, nadam se i vje-
rujem da ćemo se iduće godi-
ne na pohodu i misi povodom 
blagdana Sveta tri kralja pono-
vo okupiti na Ravnoj gori, ali 
tada u Parku prirode “Zagorske 
gore”, prvom parku prirode na 
području Varaždinske župani-
je – istaknuo je župan Stričak.

Načelnik Poljak istaknuo 
je da je Ravna gora omilje-
no odredište planinara i za-
ljubljenika u prirodu kroz 
cijelu godinu.

- Općina Bednja ima pre-
krasan prirodni položaj, ima-

mo ovu našu mnogima omi-
ljenu Ravnu goru, ali nudimo 
i mnoštvo sadržaja poput au-
tohtonih festivala i glazbe te 
i bogate gastronomske ponu-
de, stoga ne čudi da se mnogi 
rado vraćaju u naš kraj. Bila je 
ovo još jedna prilika za ugod-
no druženje u prirodi, a kao 
i svaki put, u organizaciji su 
nam pomogli vatrogasci DVD-
a Bednja koji su za sve sudioni-
ke pohoda pripremili okrepu. 
Božićni i novogodišnji blagda-
ni su iza nas, ali još nije kasno 
za lijepe želje, a moja je, baš 
kao i županova, da dogodine 
možemo reći da smo se prvi 
put okupili na pohodu u Par-
ku prirode “Zagorske gore” – 
kazao je Poljak.

Lepoglavski gradonačel-
nik također je naglasio važ-
nost tradicije, ali i druženja 
te podsjetio da Općina Bed-
nja i Grad Lepoglava izletni-

ke koji se okupljaju na Ravnoj 
gori tradicionalno časte dva-
put na godinu – na blagdan 
Sveta tri kralja te na Uskrsni 
ponedjeljak. 

- Drago mi je vidjeti kako 
Ravna gora i na ovaj blagdan 
Bogojavljenja okuplja ljude iz 
svih krajeva, bilo kao hodoča-
snike, planinare ili ljubitelje 
prirode. Ovakvi susreti, osim 
što njeguju našu baštinu, jača-
ju zajedništvo i ljubav prema 
našem kraju. Siguran sam da 
će s proglašenjem Parka priro-
de “Zagorske gore” Ravna gora 
postati još značajnije središte 
okupljanja za sve generacije – 
rekao je Škvarić.

Pohod na Ravnu goru još 
je jednom pokazao koliko pri-
roda i zajedništvo mogu po-
vezati ljude te poslati poruku 
o važnosti očuvanja tradicije, 
kulturne i prirodne baštine 
za buduće generacije. (kk) n

 » na blagdan sveta tri kralja

Održan tradicionalni pohod na 
Ravnu goru u općini Bednja
Pohod je okupio brojne vjernike iz Bednje i cijelog bednjanskog i lepoglavskog kraja, kao i izletnike i planinare iz 
Varaždinske županije te pograničnih slovenskih naselja

Pohod su zajednički organizirali Općina 
Bednja i Grad Lepoglava, a odredište 
hodočasnika bilo je prastaro barokno 
zdanje - kapelica Sveta tri kralja

Među brojnim hodočasnicima bili su i župan Varaždinske županije 
Anđelko Stričak, gradonačelnik Lepoglave Marijan Škvarić te načelnik 
Bednje Damir Poljak
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Iz sezone u sezonu, ili bolje 
reći u pauzi između svad-
bi, navikli smo od našeg 
najtraženijeg svadbenog 

benda – Grupe Profeel – da 
uvijek pripreme neku inova-
ciju koja zabavu podigne na 
novu razinu. 

Prvi od noviteta je ”Saxo-
feel” osmišljen je kao nastavak 
priče o RoboFeelu koja spaja 
vrhunsku glazbu, interaktiv-
ni pristup publici i nepresta-
no inoviranje kako bi svaka 
svadba postala posebno i ne-
zaboravno iskustvo.

virtuoznost i zabava
Uoči početka svadbene sezo-
ne 2025., odlučili su publici i 
budućim mladencima ponu-
diti nešto potpuno inovativ-

no i jedinstveno – pokrenuli 
su spektakularni projekt pod 
nazivom “Saxofeel Tour”. Ovaj 
projekt donosi spoj glazbene 
virtuoznosti i nezaboravne za-
bave, uz nezaobilaznu pratnju 
njihovog legendarnog Profeel 
Tulumbusa – inovativnog kon-
cepta koji već sam po sebi iza-
ziva oduševljenje.

Naravno, svi znaju za Ro-
bofeel-a, a sad mu se premijer-
no pridružio i Saxofeel, a kako 
je sve to izgledalo možete po-
gledati u našoj fotogaleriji iz 
krapinskog Ilir Bara.

SaxoFeel tour obuhva-
ća Krapinu, Čakovec, Zabok, 
Zagreb, Koprivnicu pa čak i 
sunčanu Pulu. Uz energič-
ne nastupe, posebne zvuko-
ve saksofona i atmosferu koja 

podiže svaku priliku na novu 
razinu, SaxoFeel je nezao-
bilazni odabir i u ovoj svad-
benoj sezoni.

Drugi od noviteta koji je 
ovaj najtraženiji svadbeni 
bend uveo je Profeel helikop-
ter koji od ove sezone stoji na 
raspolaganju mladencima.

Profeel helikopter nije 
samo prijevozno sredstvo, već 
dio magične priče koja tran-
sformira dan vjenčanja u je-
dinstveno iskustvo. Ova usluga 
omogućuje mladencima dola-
zak na ceremoniju iz zraka, 
što jamči trenutak za pamće-
nje – kako za mladence, tako 
i za sve prisutne goste. Uklju-
čuje dolazak helikopterom na 
lokaciju, mogućnost snima-
nja zračnih fotografija i videa 
te priliku za uživanje u pano-
ramskom pogledu na odabra-
nu destinaciju.

usluga helikoptera
Svi zainteresirani imat će pri-
liku iz prve ruke vidjeti ovu 

atraktivnu uslugu na Danima 
otvorenih vrata, koji će se odr-
žati 12. travnja u prekrasnom 
ambijentu Oasis Resorta u Ja-
kovlju. Ovaj luksuzni resort 
već je poznat kao savršeno 
mjesto za vjenčanja, a sada 
će dodatno oduševiti posjeti-

telje predstavljanjem ove ino-
vacije. Mladenci i njihovi uzva-
nici moći će izbliza razgledati 
helikopter, saznati sve deta-
lje o usluzi te uživati u boga-
tom programu koji pripremaju 
Grupa Profeel & Oasis Resort – 
Jakovlje. (Nikola Turin) n

 » saxofeel po prvi puta zasvirao u krapini, a sad kreće turneja po cijeloj hrvatskoj

Grupa Profeel predstavila novitete 
za novu svadbenu sezonu 2025. 
Svi znaju za Robofeel-a, a sad mu se premijerno pridružio i Saxofeel - projekt koji donosi spoj glazbene virtuoznosti i 
nezaboravne zabave. Drugi novitet je Profeel helikopter koji od ove sezone stoji na raspolaganju mladencima

Već smo navikli od našeg najtraženijeg 
svadbenog benda da uvijek pripreme 
neku inovaciju koja zabavu podigne na 
novu razinu

SaxoFeel tour obuhvaća Krapinu, Čakovec, Zabok, Zagreb, Koprivnicu 
pa čak i sunčanu Pulu
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Jeste li ikada razmišljali o tome koliko naša očekivanja utječu na stvarnost? Često mislimo da 
sudbina ovisi o vanjskim okolnostima, no istina je da naš pogled na svijet i uvjerenja obli-
kuju naše iskustvo više nego što smo svjesni. Fenomen poznat kao samoispunjavajuće pro-

ročanstvo snažno ilustrira ovu moć. Ono što očekujemo od sebe, drugih ljudi ili situacija, če-
sto postaje stvarnost – ne zato što je to predodređeno, već zato što svoja očekivanja nesvjesno 
provodimo kroz svoje misli, ponašanja i odluke.

što su samoispunjavajuća proročanstva?
Samoispunjavajuće proročanstvo je psihološki fenomen u kojem naša uvjerenja i očekivanja 
utječu na naše postupke na način da stvaraju uvjete za ispunjenje tih očekivanja. Na primjer, 
ako vjerujemo da nećemo uspjeti u određenom zadatku, ta uvjerenja mogu izazvati nesigur-
nost, manjak truda i povlačenje – što na kraju zaista vodi neuspjehu. S druge strane, pozitiv-
na očekivanja mogu nas motivirati da se trudimo više i vjerujemo u svoje sposobnosti, pove-
ćavajući šanse za uspjeh.

primjeri iz svakodnevnog života
Zamislite vođu tima koji vjeruje da je jedan član tima nepouzdan. Bez da je toga svjestan, vođa 
tog člana tima isključuje iz važnih zadataka i daje mu manje prilika za dokazivanje. Kao re-
zultat, član tima zaista počinje pokazivati manje angažmana i povjerenja, što dodatno potvr-
đuje vođino početno uvjerenje. Ovaj začarani krug pokazuje koliko očekivanja mogu obliko-
vati stvarnost.

Ili uzmimo roditelja koji vjeruje da je njegovo dijete „problematično“. Taj roditelj može ne-
svjesno očekivati probleme u svakodnevnim interakcijama, reagirati strože ili s manje strplje-
nja. Dijete osjeti tu dinamiku, što može dovesti do ponašanja koje potvrđuje roditeljske sumnje.

kako nastaju samoispunjavajuća proročanstva?
Sve počinje s našim mislima i uvjerenjima. Kada imamo određeno očekivanje, to utječe na 
naše ponašanje – bilo svjesno, bilo nesvjesno. Naše ponašanje potom izaziva reakciju u dru-
gima, koja se često podudara s našim početnim uvjerenjem. Ovo je posebno izraženo u me-
đuljudskim odnosima, gdje naši stavovi i postupci imaju ogroman utjecaj na ponašanje ljudi 
s kojima komuniciramo.

No, važno je naglasiti da samoispunjavajuća proročanstva nisu uvijek negativna. Kada vje-
rujemo u svoj uspjeh ili sposobnosti, povećavamo šanse da ih ostvarimo. Pozitivna očekivanja 
stvaraju prostor za hrabrije korake, više učenja i veću otpornost na prepreke.

kako razbiti negativna proročanstva?
Prepoznavanje ovog fenomena prvi je korak prema oslobađanju. Pitanje koje trebamo posta-
viti sebi jest: „Jesu li moja očekivanja temeljena na činjenicama ili na pretpostavkama?“ Kada 
osvijestimo svoja uvjerenja, lakše ih je mijenjati.

Sljedeći korak je promjena ponašanja. Ako vjerujete da nešto neće uspjeti, pokušajte se po-
našati kao da hoće. Dajte priliku novim ishodima i budite otvoreni za mogućnost da se stvari 
razviju drukčije nego što ste očekivali.

Također, okružite se ljudima koji vas podržavaju. Pozitivna okolina može vam pomoći da 
promijenite način razmišljanja i vjerujete u pozitivne ishode. Ponekad su podrška i povjerenje 
drugih ono što nam treba kako bismo promijenili vlastite obrasce razmišljanja.

snaga pozitivnih očekivanja
Naša očekivanja su poput leće kroz koju gledamo svijet. Ako su ta očekivanja iskrivljena ili nega-
tivna, cijelo iskustvo može izgledati teže i manje obećavajuće nego što zaista jest. S druge stra-
ne, pozitivna očekivanja ne samo da čine život ugodnijim, već otvaraju vrata prilikama i rastu.

Važno je, međutim, razlikovati pozitivna očekivanja od nerealnog optimizma. Pozitivna oče-
kivanja temelje se na vjeri u svoje sposobnosti i spremnosti da se suočimo s izazovima. Nere-
alni optimizam često ignorira prepreke, što može dovesti do razočaranja. Ravnoteža između 
pozitivnih očekivanja i realnosti ključ je stvaranja uvjeta za uspjeh.

zaključak
Samoispunjavajuća proročanstva pokazuju koliko su naša uvjerenja moćna. Ona mogu obliko-
vati našu sudbinu, bilo u pozitivnom ili negativnom smjeru. Kada prepoznamo tu moć, može-
mo je početi koristiti u svoju korist. Pozitivna očekivanja nisu samo alat za postizanje uspje-
ha, već i način da živimo ispunjeniji i sretniji život. Budite svjesni svojih misli – one su sjeme 
iz kojeg raste vaša stvarnost. n

 » očekivanja koja oblikuju sudbinu:

Snaga samoispunjavajućih proročanstava
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Otvorite ovim divnim pesekima svoj 
topli dom! Oni trebaju vašu ljubav

 » neodoljivi mješanac

Ovo je Ferdo

Upoznajte Ferda, našeg neodoljivog mje-
šanca starog nepune dvije godine. Svojom lju-
baznošću i privrženošću, Ferdo osvaja srca od 
prvog susreta. Ovaj socijalizirani, čipirani i ka-
strirani pas pokazuje iznimnu snagu i otpor-
nost, spremnost na prilagodbu i duboku zahval-
nost prema onima koji mu pruže ljubav. Ferdo 
nije samo pas koji traži dom; on je vaš budući 
najbolji prijatelj, spreman za životnu avanturu. 
Njegov potencijal za transformaciju u savršenog 
člana obitelji je neograničen. Dajte Ferdu prili-
ku da obogati vaš život. Udomite Ferdijevu ne-
iscrpnu radost i ljubav.

 » osvaja ljubaznošću

Milena je spremna za novi dom

Upoznajte Milenu! Ova divna djevojka, s 
velikim srcem, osvaja svojom ljubaznošću i 
privrženošću. Unatoč većem rastu, Milena 
je prilagodljiva, socijalizirana i spremna za 
novi dom. Njezina zahvalnost ogleda se u 
svakom pogledu. Cijepljena, čipirana i ste-
rilizirana, ima nevjerojatan potencijal za 
transformaciju vašeg života. Pružite Mileni 
priliku da pokaže svoju ljubav i postane vaš 
vjerni suputnik!

 » savršeni prijatelj

Car će zavladati vašim srcem

Upoznajte Cara! Car, naš predivan pas 
spreman je da zavlada vašim srcem! Ovaj 
dečko je cijepljen, čipiran i kastriran te se 
odlično slaže s drugim psima i mačkama. 
Njegov nježan duh i vesela narav čine ga sa-
vršenim pratiteljem za svaku obitelj.

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina 
s područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih do-
mova za ova predivna bića. 

Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom od 10 do 15 
sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

 » divna

Ovo je Beti

Upoznajte divnu Beti! U svojih godinu dana, 
Beti je pokazala izvanrednu ljubaznost i privr-
ženost. Srednjeg rasta, socijalizirana i sklad-
na s drugim psima, Beti je čipirana, cijepljena 
i sterilizirana, spremna za svoj novi dom. Nje-
zina prilagodljivost je izvanredna, a njezin po-
tencijal za transformaciju je nevjerojatan. Dajte 
Beti priliku i doživite zahvalnost i radost koju 
će vam donijeti.

 » šarmantni dečko

Upoznajte Alexa

Upoznajte Alexa, vašeg budućeg najboljeg 
prijatelja! Alex je predivan, godinu i pol star 
mješanac labradora, čija toplina i druželjubivost 
osvajaju srca gdje god se pojavi. Ovaj šarman-
tni dečko je  cijepljen, čipiran i kastriran, te već 
naučen na suživot s drugim psima i mačkama, 
a i na povodcu se ponaša kao pravi džentlmen! 
Pridružite se našoj misiji i dajte Alexu šansu za 
bolji život. Udomljavanje mijenja živote – i Alex 
je spreman promijeniti vaš na bolje!

 » prilagodljiva

Lola traži novi dom

Upoznajte Lolu! Ova divna ženka, iako sta-
rija, obiluje ljubaznošću i privrženošću. Njezi-
na snaga i otpornost prožete su zahvalnošću za 
ljubav koju dobije. Lola se prilagođava lako, so-
cijalizirana je i sprema je započeti novu avantu-
ru. U potrazi je za ljubavlju i domom. Cijepljena, 
čipirana i sterilizirana, Lola ima nevjerojatan 
potencijal za transformaciju svog i vašeg ži-
vota. Prigrlite Lolu i zajedno stvorite prekra-
sne trenutke!
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Gradska knjižnica Krapina po-
ziva vas na predstavljanje knjige 
autora dr.sc. Josipa Jambrača nazi-
va ‘Porijeklo hrvatskih institucija: 
kultura zaborava’. 

Riječ je o trećoj Jambračevoj 
knjizi u kojoj istražuje izvore koji 
su određivali i određuju kreiranje 
institucija i njihove posljedice na 
individualni i kolektivni rezultat 
nacije/države na hrvatsku sadaš-
njost i budućnost.

Događaj će se održati u če-
tvrtak, 16. siječnja, u 18 sati. Bit će 
to prvo predstavljanje knjige u 
2025. godini u Gradskoj knjižnici 
Krapina. (kk) n

 » u gradskoj knjižnici 
krapina

Dođite ovog 
četvrtka na prvo 
predstavljanje 
knjige u 2025.

U Muzeju krapinskih ne-
andertalaca održale su 
se, već 20. godinu zare-

dom, Zimske radionice i igra-
onice, edukativan program 
namijenjen djeci predškolske 
dobi i osnovnih škola. 

Obilazak stalnog posta-
va i Nalazišta Hušnjakovo 
te sudjelovanje u istraživač-
kim i kreativnim radionica-
ma, omogućio je djeci upo-
znavanje uzbudljivog svijeta 
prapovijesti. Djeca su sazna-
la zašto je Hušnjakovo svjet-
ski poznati lokalitet i kakve 

nam zanimljive priče pri-
ča krapinski muzej, prona-
lazila su kosti u pješčaniku, 
iskopavala minerale iz stije-
ne, a uz krapinskog pračo-
vjeka su ove godine pobli-
že upoznala i mamuta, čiji 
su model i okoliš prikazala 
izrađivanjem male diorame 
koja prikazuje ledeno doba. 

Radionice su osmislile i 
vodile muzejske pedagogi-
nje Mirjana Biljan i Lorka 
Lončar Uvodić.n

 » veseli i ispunjeni zimski praznici

U MKN po 20. puta održane 
Zimske radionice i igraonice 
Radionice su osmislile i vodile muzejske pedagoginje Mirjana Biljan i Lorka Lončar Uvodić, a 
radi se o edukativnom programu namijenjenom djeci predškolske dobi i osnovnih škola

Josip Jambrač
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Troje studenata prijedi-
plomskog sveučilišnog 
studija ‘Informacijski i 

poslovni sustavi’ na Fakulte-
tu organizacije i informatike u 
Varaždinu, Eva Petrović, Ema-
nuel Vukovac i Mislav Vusić, 
predstavili su svoje istraži-
vačke radove iz područja ana-
litičkih metoda odlučivanja 
na prestižnoj međunarodnoj 
znanstvenoj konferenciji In-
ternational Symposium on 
Analytic Hierarchy Process 
(ISAHP) 2024, održanoj virtu-
alno sredinom prosinca 2024. 

Njihovi radovi, koji su 
uspješno prošli recenzentski 
postupak, predstavljeni su u 
sklopu sekcije Education, Go-
vernment and Public Policy, a 
nastali su u koautorstvu s nji-
hovom mentoricom i asisten-
ticom na kolegiju Poslovno 
odlučivanje dr. sc. socio. Bar-
barom Šlibar.  

Studenti su dobili izuzet-
no pozitivne povratne in-

formacije od stručnjaka iz 
područja višekriterijskog 
odlučivanja, a posebno ih je 
pohvalio profesor dr. sc. En-
rique Mu, svjetski prizna-
ti stručnjak i dugogodišnji 
mentor mladih istraživača, 
koji je naglasio kvalitetu nji-
hovih prezentacija i original-
nost pristupa. 

Metoda koja stoji u sre-
dištu ove konferencije, ana-
litički hijerarhijski proces 
(AHP) i njegova proširena 
verzija (ANP), razvijena je 
od strane poznatog mate-
matičara i istraživača Tho-
masa L. Saatyja. Njegov re-
volucionarni doprinos polju 
višekriterijskog odlučivanja 
predstavlja temelj znanstve-
nih radova koji su predstavi-
li FOI-jevi studenti, dodatno 
ističući važnost njihove pri-
mjene u edukaciji, javnim po-
litikama i drugim sektorima. 

Profesor Mu, koji s FOI-
jem surađuje dugi niz godina, 

bio je inicijator uključivanja 
studenata u ovu znanstvenu 
platformu. Na poziv mento-
rice, studenti su se odazvali s 
entuzijazmom i velikom od-
govornošću, pokazavši izni-
mnu razinu znanja, kreativ-
nosti i predanosti. 

Njihova uključenost rezul-
tat je predanog rada na ko-
legiju Poslovno odlučivanje 
(nositelji: prof. dr. sc. Nina Be-

gičević Ređep, doc. dr. sc. Ni-
kola Kadoić), gdje su se ista-
knuli rješavanjem složenih 
projekata i zadataka. 

Konferencija ISAHP 2024 
okupila je istraživače, akade-
mike i stručnjake iz cijelog 
svijeta kako bi razmijenili 
znanja i iskustva o procesima 
odlučivanja, s posebnim na-
glaskom na temu “Enhancing 
Decision Making with AI”. 

Ovaj uspjeh FOI-jevih stude-
nata još je jedan dokaz kvalitete 
studija i poticaj studentima da 
se aktivno uključuju u istraživač-
ki rad te ostvaruju značajne re-
zultate na međunarodnoj razini. 

Njihova izlaganja i rezul-
tate istraživanja možete pro-
naći ovdje, a više informacija 
o konferenciji možete prona-
ći na službenoj stranici www.
isahp.org. (kk) n

 » u području višekriterijskog odlučivanja 

FOI-jevci briljirali na međunarodnoj 
znanstvenoj virtualnoj konferenciji 

Tvrtka SATO iz Zaboka proširuje 
svoj tim i trenutno ima otvorene 
tri pozicije - zapošljava offset stro-

jara, radnika u doradi i pomoćnog rad-
nika u tiskari. 

offset strojar
U opis posla offset strojara ubraja se 
priprema, upravljanje i rad na stroju 
za offsetni tisak iz arka (ravni tisak), 
na navedeno radno mjesto zapošlja-
va se jedan radnik/radnica, a potrebna 
razina obrazovanja je srednja stručna 
sprema grafičkog, strojarskog ili elek-
trostrojarskog usmjerenja (poželjno, ali 
nije uvjet, u obzir dolaze i osobe koje 
su voljne učiti za strojara offset tiska 
kojima će biti omogućena edukacija).  

Vrsta zaposlenja je na neodređeno, 
uz probni period, a radno iskustvo je 
poželjno. Također, zbog računalnog 
sučelja strojeva poželjno je i osnovno 
poznavanje rada na računalu.

pomoćni radnik u tiskari
U opis posla pomoćnog radnika u ti-
skari ubraja se obavljanje pomoćnih 
poslova u doradi i tisku samoljeplji-
vih etiketa - priprema za rad stroja, 

pomoć operateru kod tiska i opslu-
živanje stroja. Na navedenu poziciju 
zaposlit će se jedan radnik/radnica. 
Potrebna razina obrazovanja je sred-

nja stručna sprema, radi se o zaposle-
nju na neodređeno uz probni rad, a 
radno iskustvo je poželjno. Također, 
zbog računalnog sučelja strojeva po-

željno je osnovno poznavanje rada 
na računalu. 

radnik na doradnom stroju
U opis posla radnika na doradnom 
stroju ubraja se rad na stroju za do-
radu etiketa (sito tisak, foliotisak, sli-
jepi tisak, flekso dotisak, štancanje, 
razrezivanje i konfekcija etiketa), a 
za navedenu poziciju traži se jedan 
radnik/radnica.

Potrebna razina obrazovanja je sred-
nja stručna sprema grafičkog, strojar-
skog ili elektrostrojarskog usmjerenja, a 
vrsta zaposlenja je na neodređeno. Rad-
no iskustvo je poželjno, a zbog računal-
nog sučelja strojeva poželjno je i osnov-
no poznavanje rada na računalu.

- Kod kandidata cijenimo odgovor-
nost, marljivost, pedantnost, posveće-
nost poslu, urednost i sklonost timskom 
radu. Nudimo stabilno i sigurno rad-
no mjesto, uz redovna i iznadprosječ-
na primanja, povrat putnih troškova te 
dodatke za rad u smjenama - poručuju 
iz tvrtke SATO. 

Rok za slanje prijava za sve navedene 
pozicije je 10 dana, a slati ih možete na 
e-mail zaposljavanje@sato.hr. (kk) n

 » pošaljite prijavu već danas 

SATO zapošljava offset strojara, radnika 
u doradi i pomoćnog radnika u tiskari
Tvrtka budućim djelatnicima nudi stabilno i sigurno radno mjesto, uz redovna i iznadprosječna primanja, povrat 
putnih troškova te dodatke za rad u smjenama

Studenti Eva Petrović, Emanuel Vukovac i 
Mislav Vusić, predstavili su svoje istraživačke 
radove iz područja analitičkih metoda i dobili 
su izuzetno pozitivne povratne informacije 
od stručnjaka s tog područja
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POMOĆNI MONTER/MONTERKA 
SUHE GRADNJE
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. 
za građevinarstvo
Rok za prijavu: 8.2.2025.

RADNIK/CA U PILANI
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.2.2025.  

NJEGOVATELJ/ICA
Mjesto rada: ZAJEZDA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: CENTAR ZA ODGOJ I 
OBRAZOVANJE ZAJEZDA
Rok za prijavu: 16.1.2025.

POMOĆNI RADNIK/CA U TISKARI
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SATO d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 18.1.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KID - 91, d.o.o. za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 19.1.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA NA 
BENZINSKOJ POSTAJI
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PETROL d.o.o. za trgovinu i 
prijevoz nafte i naftnih derivata
Rok za prijavu: 19.1.2025.  

VOZAČ - DOSTAVLJAČ/VOZAČICA 
- DOSTAVLJAČICA
Mjesto rada: JALKOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: BENELA d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 19.1.2025.  

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 5
Poslodavac: Wollsdorf Components d.o.o. 
za proizvodnju
Rok za prijavu: 17.1.2025.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INOVATIVNI CENTAR JALŽABET 
d.o.o. za poslovanje nekretninama, 
izgradnju i znanstveno istraživački rad
Rok za prijavu: 18.1.2025. 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC STOLARIJA, 
NEKRETNINE, Mirko Blažičević
Rok za prijavu: 19.1.2025.  

STRUČNI/NA SURADNIK/CA - 
EDUKACIJSKI/KA REHABILITATOR/ICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ KONJŠČINA
Rok za prijavu: 17.1.2025.  

STUČNI/NA SURADNIK/CA PSIHOLOG/
PSIHOLOGINJA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ GUSTAV KRKLEC 
KRAPINA
Rok za prijavu: 17.1.2025.

TEHNIČAR/KA U MONTAŽI INDUSTRIJSKIH 
ELEKTRONIČKIH UREĐAJA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ELEKTRON ERMA-STRMEC 
d.o.o. za proizvodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 8.2.2025.

KNJIGOVOĐA/TKINJA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SERVIS CENTAR, d.o.o. za 
marketing, unutarnju i vanjsku trgovinu
Rok za prijavu: 31.1.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: LOBOR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KESAK PROMET j.d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: POZNANOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA PGM POZNANOVEC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 9.2.2025.

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: POLI-MONT d.o.o. za izvođenje 
montažersko-instalaterskih i građevinskih 
radova, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.2.2025.

MONTER/KA AUSPUHA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: “AUSPUH - SERVIS - PALE”,vl. 
Darko i Željko Pale
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA VILIČARA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ENNA Fruit d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 23.1.2025.  

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ELEKTROSTROJARSKA ŠKOLA 
VARAŽDIN
Rok za prijavu: 17.1.2025.  

RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Mjesto rada: KLENOVNIK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GRAMGOST d.o.o. za 
građevinarstvo, ugostiteljstvo, trgovinu i 
prijevoz
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: 2D STOLARSKE USLUGE d.o.o. 
za montažu namještaja
Rok za prijavu: 7.2.2025.

OPERATER STROJA - FARMACEUTSKA 
INDUSTRIJA (M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 31.1.2025.  

POMOĆNI KUHAR (M/Ž)
Mjesto rada: VINOGRADI LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ČRN-BEL d.o.o. za 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 8.2.2025.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

TEHNOLOG/TEHNOLOGINJA ZA PRIPREMU 
PROIZVODNJE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FILO LOGIC d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 12.1.2025.  

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 20.1.2025.  

EKONOMIST/EKONOMISTICA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BALI d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Rok za prijavu: 17.1.2025.  

RAVNATELJ/ICA DOMA ZA STARIJE
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 20.1.2025.  

SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 20.1.2025.  

NJEGOVATELJ/ICA ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 20.1.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Vlado Caffe j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 15.2.2025.  

POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA KUHARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LAGANINI d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 23.1.2025.  

MONTER/MONTERKA GRAĐEVINSKIH 
ELEMENATA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o.
Rok za prijavu: 28.2.2025.  
AUTOLIMAR/ICA

Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOBRANIĆ d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.

LIMAR/LIMARICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada d.o.o.
Rok za prijavu: 28.2.2025. 
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U ugodnom okruženju Caffe bara 
‘Saloon’, uz kavicu i sok, razgova-
rali smo s Matijom Majcenićem – 
Majcom, nogometašem krapinskog 

Zagorca koji svojim igrama, ponašanjem i od-
nosom prema navijačima te pomoći mladim 
igračima svog kluba je pravi primjer kako bi 
se sportaš i čovjek trebao ponašati i živjeti.  

Matija, krenimo od kraja prema po-
četku. Koliko ste zadovoljni jesenskom 
polusezonom?

Nakon odličnih pripremnih utakmica pro-
tiv renomiranih protivnika, većina iz višeg ran-
ga gdje smo ostvarili gotovo sve pobjede (de-
vet pobjeda i dva poraza, op. a.) krenuli smo 
u prvenstvo s visokim ciljevima i ambicijama. 
Međutim, klubovi su to očito prepoznali i u ve-
ćini utakmica su se branili te smo dosta teško 
probijali zgusnute obrane, pogotovo u prvim 
kolima. Već prvo kolo i domaća utakmica pro-
tiv Save Strmec, minimalna pobjeda 1:0, poka-
zala je kako će igrati suparnici – 11 igrača iza 
i ti onda probij obranu, iako imam osjećaj da 
smo ranije zabili pogodak da bi dobili utakmi-
cu s tri – četiri razlike. Tako je bilo u prvih pet 
– šest kola, a pogotovo je bila loša utakmica u 
Vrapču, po meni naša najlošija utakmica jese-
ni, gdje je rezultat s obzirom na prilike kojih 
nije bilo, trebao biti 0:0. U međusobnim razgo-
vorima nas igrače nije brinuo toliko taj poraz 
već činjenica da nismo uspjeli stvoriti niti jed-
nu izgledniju priliku. Nakon tih par kola pro-
bali smo sve, od promjene sustava do ostalog, 
ali nije izgledalo dobro. No, moralo se sve po-
složiti jednog dana jer smo naporno radili i od-
lično smo vođeni te nije bilo moguće da iz kola 
u kolo ponavljamo takve igre. Krenulo je na-
kon pobjede u šestom kolu protiv Samobora, 
2:1, kada je nakon njihovog vodstva u prvom 
poluvremenu Stiperski najprije anulirao vod-
stvo u 61., a ja postigao pogodak iz jedanae-
sterca u 77. minuti za konačnu pobjedu. Nakon 
toga u sljedećih devet kola postigli smo šest 
pobjeda, dva remija i samo jedan poraz – Ku-
rilovec - koji se i nije morao dogoditi jer imali 
smo tri – četiri izgledne prilike, a oni su posti-
gli pogodak nakon pogreške naše nes(p)ret-
ne obrane. Kada sad analiziram jesen moram 
naglasiti da smo postigli odličan plasman, vi-
ceprvaci sa samo tri boda manje od jesenskog 
lidera Ravnica, a sjetim se nepotrebnih pora-
za – Maksimir, Trešnjevka i Kurilovec – i s ob-
zirom na događanja na terenu, mi bismo bili 
jesenski prvaci. Unatoč svemu moram nagla-
siti – zadovoljan sam.

Proljeće neće biti lako. Čak devet kola go-
stujete, a samo šest igrate na svom terenu!

Naravno da je teže igrati u gostima nego 
doma, ali kvaliteta koju posjedujemo kroz 90 
minuta bi trebala doći do izražaja protiv bilo 
kojeg protivnika. Ako mi nastavimo u ritmu u 
kojem smo završili jesen te ako se dobro odra-
de pripreme koje su temelj svega, a ne vidim 
zašto ne bi, ja ne sumnjam u još bolje prolje-
će nego jesen.

Prijelazni rok je u tijeku. U Kustošiju je 
otišao Petar Šimunić, jedan od najboljih igra-
ča. Došla su dvojica igrača, o imenima neću 
jer još nije definirano. 

U pravu ste – Šima je otišao. Ostalo ne 
mogu komentirati jer niti ja ne znam tko je 
definitivno došao, ali znam jedno -  dobro bi 

nam došla jedan do dva nova igrača, ali takva 
koja će biti istinska pojačanja, a ne igrači koji 
bi popunili roster. Ako se tako posloži uvjeren 
sam da ćemo doći do cilja i biti prvaci, a nakon 
toga slijede kvalifikacije.

Zagorec je “dokazao“ da mu kvalifikaci-
je baš i ne “leže“. U posljednjih 27 godina tri 
puta kvalifikacije i nijednom prolaz…

Mogu se osvrnuti na kvalifikacije od prije 
tri sezone, 2021./2022. Te smo sezone bili je-“

 Ako mi nastavimo u ritmu u 
kojem smo završili jesen te 
ako se dobro odrade pripreme 
koje su temelj svega, a ne vidim 
zašto ne bi, neće biti problema” 
MATIJA MAJCENIĆ - MAJC

Milorad Videković                               
info@kajkavskekronike.hr

 » nogometaš krapinskog zagorca matija majcenić - majc u intervjuu nam priznao:

“Vjerujem da će proljeće 
biti puno bolje od jeseni”  

Nogometnu je karijeru započeo sa sedam godina upravo u 
krapinskom Zagorcu. Kroz godine igranja je promijenio mnogo 
klubova, ali se na kraju sada opet vratio u Zagorec  
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“
 Imam dosta individualnih 
nagrada i normalno da mi one 
puno znače, ali želim istaknuti 
da mi je prvi cilj kada dođem na 
turnir biti prvi sa svojom ekipom. 
Ekipa je iznad svega”  
MATIJA MAJCENIĆ - MAJC

dan od najuspješnijih klubova lige što govo-
ri i rezultat da smo naslov prvaka osvojili s 10 
bodova prednosti. Vi ste rekli da je to najve-
ći povijesni uspjeh Zagorca, a ja bih rekao da 
je to bilo i očekivano jer sve je bilo od prvog 
dana odlično posloženo i moram spomenuti 
gospodina Milinovića koji je uvelike kumovao 
tom uspjehu. Zaista pravi profesionalac – do 
glave do pete.  Kad smo radili onda smo radili, 
kada smo se “zezali“ onda smo se “zezali“. Bili 
smo prava klapa koja je zasigurno bila jedna 
od stavaka uz kvalitetu koja je donijela naslov 
prvaka. Onda su došle kvalifikacijske utakmi-
ce! Ne znam, ali mi se čini da su kvalifikacije 
malo neozbiljno shvaćene. O imenima ne že-
lim jer mislim da smo se mogli malo bolje pri-
premiti, pogotovo za tu utakmicu na koju smo 
došli negdje oko sat i pol prije odigravanja, od-
nosno došli smo “na knap“, dok recimo, povla-
čim paralelu, naš suparnik Mladost Ždralovi je 
bio desetak dana u karanteni te su praktički u 
potpunosti bili usredotočeni na tu utakmicu. 
Izgubili smo i moram kazati da nas je taj po-
raz jako pogodio – bili smo tužni, razočarani 
jer željeli smo dobiti tu utakmicu, a onda odi-
grati finalnu utakmicu na svom terenu protiv 
Vukovara koju bi pretvorili u festival nogome-
ta. Koliko nam je bilo teško zbog poraza još je 
teže bilo to što smo razočarali svoje navijače 
koji su došli u Bjelovar u zaista velikom bro-
ju i bodrili nas od prve do posljednje minute. 

Na kraju ostaje žal za tim kvalifikacijama, ali 
život ide dalje. 

Kako si počeo i gdje te kako je tekla 
tvoja karijera?

Počeo sam sa sedam godina u krapinskom 
Zagorcu. Prvi trener i trener koji je ostavio naj-
dublji trag u mojoj omladinskoj školi je Željko 
Tihava. On mi je tada bio učitelj u školi i zapra-
vo na njegov nagovor, odnosno njegov poticaj, 
ja sam krenuo u nogomet. Tu moram spome-
nuti i veliku podršku mojih roditelja koji su 
to prihvatili i žrtvovali se za mene da uspijem 
u tom ne baš sigurnom nogometnom putu, a 
sada, uz već spomenute roditelje, velika mi je 
podrška i moja obitelj odnosno moja supru-
ga Maja. U Zagorcu sam se zadržao do mlađih 
pionira kada odlazim u NK Zagreb gdje osta-
jem do kraja juniorskih dana. Na žalost baš 
u razdoblju prelaska iz juniorskog u senior-
ski nogomet doživio sam tešku ozljedu kolje-
na (popucali prednji križni ligamenti, op. a.) 
zbog koje sam imao dužu pauzu. Bi li, da se to 
nije dogodilo tada kada se dogodilo (prelazak 
iz juniora u seniore, op.a.), to bila prekretni-
ca prema nekom profesionalizmu ili ne bi u to 
ne ulazim. Uostalom, o tome nisam želio niti 
razmišljati. Dogodilo se! Nakon rehabilitacije 
odlazim kao igrač Zagreba na posudbu u Treš-
njevku (u prvoj sezoni najbolji strijelac lige, 
op.a.) gdje osvajamo prvu mjesto i ulazimo u 
viši rang. Nakon Trešnjevka selim na zagrebač-

ku Volovčicu u HAŠK 1903 (2. HNL) koje je bilo 
popraćeno sitnim ozljedama. Nakon tog “pu-
tovanja“ po zagrebačkim klubovima vraćam 
se doma u svoj matični klub – Zagorec Krapi-
na. Nakon sezone u Zagorcu uslijedila je mala 
“šetnja“ po austrijskim klubovima da bi se vra-
tio doma i sada sam tu. 

Tvoja velika ljubav je mali nogomet, a 
naše viđenje tvoje igre u malom nogometu 
stane u jednu rečenicu – kada je Majc na tur-
niru jedna titula, ako ne i dvije u individual-
nim nagradama, ide Majceniću!

Od malena igram mali nogomet. U vrijeme 
mog djetinjstva mogli ste vidjeti hrpu klinaca 
kako igraju nogomet na livadi, pašnjaku, as-
faltu i da pojednostavnim – uvijek i stalno se 
igralo. Nakon tih igara klinaca posložili smo 
svoju ekipu i počeli sudjelovati na raznim 
turnirima te se sjećam da smo sudjelovali na 
Sportskim igrama mladih u Splitu gdje smo 
osvojili četvrto mjesto. Sa školom sam također 
sudjelovao na školskim županijskim i držav-
nim natjecanjima pa sam tako sa svojom sred-
njom školom, Gimnazijom A. G. Matoš Zabok, 
osvojio naslov državnog prvaka. I tako malo – 
pomalo sa 16, 17 godina počinjem igrati turni-
re. Tada je bilo sedam do osam top ekipa i nije 
se moglo znati tko će osvojiti turnir. Koliko se 
dugo bavim malim nogometom najbolje go-
vori činjenica da sam 2008. na Zagorskoj zip-
ki bio najbolji strijelac, a ove godine najbolji 
igrač, a prošlo je punih 16 godina! Imam dosta 
individualnih nagrada i normalno da mi one 
puno znače, ali želim istaknuti da mi je prvi 
cilj kada dođem na turnir biti prvi sa svojom 
ekipom, a ako uz to dođe i individualna nagra-
da dobro je. Ako ne dođe opet je dobro! Eki-
pa je iznad svega jer to je momčadski sport i 
tako gledam uvijek. Najprije ekipa pa onda ja.

Kako gledaš na činjenicu da navijači obič-
no nakon utakmice govore “Profesor je odi-
grao profesorski“? 

Svaki kompliment godi i lijepo je to čuti, a 
i osobno sam čuo u nekoliko situacija. Ugod-
no je to jer, kao što znate, profesor sam i radim 
u školi posao koji volim i koji sam želio radi-
ti i tako kada radiš još jedan posao (nogomet, 
op.a) koji nije vezan uz moje zvanje i zanima-
nje, a dobiješ takav kompliment da si i u jed-
nom i u drugom profesor, zaista je lijepo čuti 
i ponosan sam na to. Istovremeno te to i poti-
če da budeš još bolji. n
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U petak 3. siječnja je održan 
ždrijeb seniorskog i veteranskog 
turnira u malom nogometu za re-
gistrirane klubove i igrače Nogo-
metnog saveza Krapinsko – zagor-
ske županije. 

Kod seniora je prijavljeno 25 
ekipa koje su smještene u sedam 
skupina po tri ekipe te jedna sku-
pina s četiri ekipe koja je određe-
na ždrijebom. Kod veterana je pri-
javljeno 19 ekipa smještenih u pet 
skupina po tri ekipe te jedna sku-
pina s četiri ekipe.

Turnir je počeo u petak, 10. si-
ječnja u 17 sati, otvorili su ga u se-
niorskoj konkurenciji Tondach 
– Ivančica II, a igralo se u Sport-
skoj dvorani Srednje škole Krapi-
na. U seniorskom dijelu natjeca-
nja ekipe su svrstane po grupama: 
A (Tondach, Pregrada i Ivančica II); 
B (Jedinstvo, Sloga I i Zagorec Veli-
ko Trgovišće), C (Klanjec I, Stubica 
i Vatrogasac), D (Đalski, Oštrc i Mil-
engrad 2005), E (Mladost Zabok, In-
kop i Radoboj II), F (Rudar Dubra-
va Zabočka, Ivančica I i Klanjec II), 
G (Oroslavje, Matija Gubec, Sloga II 
i Lobor) i H (Radoboj I, Mladost Ma-
rija Bistrica i Desinić).

Veterani svoj turnir započi-
nju danas u 9 sati susretom Zago-
rec Krapina – Tondach. U veteran-
skom dijelu turnira skupine su: A 
(Zagorec Krapina, Jedinstvo I, Mla-
dost Zabok II i Tondach), B (Orosla-
vje, Pregrada i Toplice), C (Inkop, 
Rudar Dubrava Zabočka i Ivanči-
ca), D (Radoboj, Stubica i Jedinstvo 
II), E (Mladost Zabok I, Petrovsko 
i Oštrc); F (Klanjec, Matija Gubec 
i Golubovec).

Nakon razigravanja po skupi-
nama ulazi se u eliminacijski ci-
klus. (Milorad Videković) n

 » 25 seniorskih i 19 
veteranskih ekipa

Počeo Zimski kup u 
malom nogometu

U organizaciji Nogomet-
nog saveza KZŽ, koja je 
bila gotovo pa savrše-

na, završen je 24. Dvoranski 
turnir nogometne mladeži u 
kategorijama – juniori, kade-
ti, zagići, limači, mlađi pioni-
ri i pioniri.

Turnir je trajao od 27. pro-
sinca 2024. do 4. siječnja ove 
godine, kada je u Sportskoj 
dvorani Zabok odigran final-
ni dan na kojem su nazoči-
li čelnici NS KZŽ predvođe-
ni predsjednikom Stjepanom 
Merkašem Krojfom te uzva-
nici iz HNS-a, kao što su Zo-
rislav Srebrić, Sreten Ćuk i 
ostali. Osim u zabočkoj dvo-
rani, turnir se igrao u sport-
skim dvoranama Bedekovči-
ne i Zlatar Bistrice. 

Na ovom dvotjednom tur-
niru nastupile su 124 ekipe 

(juniori i kadeti po 18, zagići i 
limači po 30, mlađi pioniri 27 
i pioniri 28), koje su odigra-
le 223 utakmice, a postigle 551 
pogodak. Sve susrete sudili su 
suci NS-a KZŽ.

Ono što je zasigurno zado-
voljilo nogometne djelatnike 
jest da su djeca pokazala odli-
čan nogomet s dobrim pozna-
vanjem igre, uz napomenu da 
su to samo počeci napretka i 
da treba još puno raditi, treni-
rati i svakako – igrati se.

Organizator je osigurao 
nagrade za najbolje te su če-
tiri prvoplasirane ekipe dobi-
le pehar i medalje.

U juniorskoj konkurenci-
ji prva je ekipa Zagorec Kra-
pina, u kadetskoj Mladost Za-
bok I, kod zagića Stubica, kod 
limača Zagorec Veliko Trgovi-
šće, u kategoriji mlađih pio-

nira najbolji je bio Zagorec 
Krapina I, dok je kod pioni-
ra prvo mjesto osvojilo Jedin-
stvo Sveti Križ Začretje. 

Osim ekipnih nagrada 
dodijeljene su i pojedinač-
ne nagrade. Kod juniora naj-
bolji golman bio je Leo Sin-
ković, najbolji strijelac Dario 
Frinčić, dok je najbolji igrač 
bio Ivan Jazbec (svi iz Zagorec 
Krapina). U kadetskoj konku-
renciji najbolji golman bio je 
Luka Piljek (Mladost Zabok I), 
najbolji strijelac s 10 golova je 
Borna Đurek (Zagorec Krapi-
na), a najbolji igrač bio je Fritz 
Martinić (Mladost Zabok I).

U kategoriji zagića naj-
bolji golman je Mateo Putak 
(Stubica), najbolji strijelac 
s 12 golova je Mateo Malarić 
(Zagorec Krapina), a najbolji 
igrač bio je Marko Lisjak (Stu-

bica). U kategoriji limača naj-
bolji golman bio je Jan Fuček 
(Zagorec Veliko Trgovišće I), 
najbolji strijelac sa sedam go-
lova je Luka Mutak (Mladost 
Zabok), dok je najbolji igrač 
Fran Ljubej (Zagorec veliko 
Trgovišće I).

Kod mlađih pionira najbo-
lji golman bio je Oto Krum-
pak (Zagorec Krapina I), naj-
bolji strijelci s po 10 pogodaka 
bili su Vid Korunda (Zagorec 
Veliko Trgovišće I) i Martin 
Tretinjak (Mladost Zabok), a 
najbolji igrač bio je Borna Ža-
vrljan (Zagorec Krapina). 

U pionirskoj kategoriji 
najbolji golman bio je Fran 
Šoštarić, najbolji strijelac i 
najbolji igrač bio je Matija 
Kotarski (oba iz Jedinstva – 
Sveti Križ Začretje). (Milorad 
Videković) n

 » završen 24. dvoranski turnir za mladež nogometnog saveza kzž

Zagorska djeca pokazala 
da igraju odličan nogomet 

Na dvotjednom turniru nastupile su 124 ekipe koje su odigrale 223 utakmice i postigle 
551 pogodak. Turnir je trajao od 27. prosinca 2024. do 4. siječnja ove godine. Finalni dan je 
odigran u Sportskoj dvorani ZabokTurnir je za 

seniore započeo 
u petak u 17 sati, 
a prvi susret 
veterana održat 
će se danas u 
9 sati. Nakon 
razigravanja po 
skupinama ulazi 
se u eliminacijski 
ciklus 

JUNIORI
Za treće mjesto: 
Oštrc – Jedinstvo/Vatrogasac 0:3
Finale: 
Zagorec Krapina – Radoboj/Rudar M 2:0
TABLICA:
Zagorec Krapina
Radoboj/Rudar M
Jedinstvo/Vatrogasac
Oštrc

KADETI:
Za treće mjesto: 
Zagorec Krapina 1 – Pregrada 1:0
Finale: 
Mladost Zabok II – Mladost Zabok I 0:3
TABLICA
Mladost Zabok I
Mladost Zabok II
Zagorec Krapina
Pregrada

ZAGIĆI:
Za treće mjesto: 
Tondach I – Toplice 1:2
Finale: 
Zagorec Krapina I – Stubica 0:1
TABLICA:
Stubica
Zagorec Krapina I
Toplice
Tondach I

LIMAČI:
Za treće mjesto: 
Zagorec Krapina I – Stubica 3:0
Finale: 
Rudar DZ – Zagorec VT 1:2
TABLICA:
Zagorec VT
Rudar DZ
Zagorec Krapina
Stubica

MLAĐI PIONIRI:
Za treće mjesto: 
Pregrada I – Matija Gubec 0:1
Finale: 
Zagorec Krapina I – Mladost Zabok I 1:0
TABLICA:
Zagorec Krapina I
Mladost Zabok I
Matija Gubec
Pregrada I

PIONIRI:
Za treće mjesto: 
Zagorec Krapina II – Zagorec VT II 0:1
Finale: 
Pregrada II – Jedinstvo SKZ 0:1
TABLICA:
Jedinstvo SKZ
Pregrada II
Zagorec VT II
Zagorec Krapina II
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Nakon uspješnih nastupa 
na dvoranskim turnirima (Ku-
tija šibica, Dvoranski turnir za 
mladež, itd.) omladinska ško-
la NK Zagorec Krapina u pone-
djeljak, 13. siječnja 2025. godine, 
započinje s treninzima i pripre-
mama za nastavka proljetnog 
dijela sezone.

Istovremeno, Škola nogome-
ta poziva sve dječake i djevojči-
ce rođene 2014. do 2020. godine 
da se upišu u Školu nogometa.

Sve podrobnije informaci-
je o upisu i radu škole mogu se 
dobiti na broj mobitela 091/764 
5662 (Darko Kunštek, voditelj 
škole). (Milorad Videković) n

 » uskoro počinju treninzi

Škola nogometa NK Zagorca 
upisuje nove članove

AK Zabok ostvario odlične 
rezultate na Hrvatskoj trail ligi!

Završila je još jedna uz-
budljiva sezona Hrvat-
ske trail lige. Sve je kre-

nulo početkom ožujka na 
utrci ‘Crazy Hill Trail’, a ve-
liko finale održano je 14. pro-
sinca na adventskoj trail utr-
ci ‘Tri kastavska vrha’, koja 
je na poseban način obilje-
žila kraj godine. Tijekom se-
zone natjecatelji su pokaza-
li iznimnu snagu, izdržljivost 
i strast na stazama diljem 
Hrvatske.

Iz Atletskog kluba Za-
bok izuzetno su zadovoljni 
rezultatima.

– Hrvatska trail liga je 
službeno natjecanje Hrvat-
skog atletskog saveza u toj 
disciplini. Na 13 održanih 
kola tijekom protekle godi-
ne sudjelovalo je više od 300 
natjecatelja iz 42 registrirana 
kluba. U ženskoj konkurenci-
ji naše članice postigle su iz-
vrsne rezultate. Ukupna po-
bjednica lige je naša Matea 
Grabovica, Jelena Bedeniko-

vić zauzela je treće mjesto, a 
Dijana Janžek završila je na 
četvrtom mjestu. Zanimljivo 
je da je među prvih 12 natje-
cateljica lige čak šest njih iz 
AK Zabok, što je rezultiralo i 
uvjerljivom pobjedom u eki-
pnom poretku lige. Tim re-
zultatom su naše članice po 
prvi puta osvojile službeno 
državno ligaško natjecanje 
na što smo izuzetno ponosni 
– kažu iz AK Zabok.

– U muškoj konkurenci-
ji, naši najbolje plasirani čla-
novi su Krunoslav Špoljar na 
četvrtom mjestu, Zlatko Že-
grec na osmom mjestu i Mar-
ko Pečatnik na desetom mje-
stu. Muška ekipa zauzela je 
drugo mjesto u ekipnom po-
retku čime je nastavila niz 
osvajanja mjesta na postolju 
trail lige. U ukupnom poret-
ku klubova, AK Zabok je od-
nio uvjerljivu pobjedu ispred 
AK Fit Zaprešić i MK Hrvat-
ski Sokol Osijek – dodaju iz 
AK Zabok. (kk) n

 » uvjerljiva pobjeda u ukupnom poretku

Škola nogometa NK Zago-
rec Krapina zaključila je broj 
klubova koji će sudjelova-
ti na 2. Zimskoj ligi zagića U – 
9 i limača U – 11 te je pozna-
to da će se kod zagića U – 9 za 
naslov najbolje ekipe boriti 
njih ukupno 10.

To su: NK Sloga Konjščina, 
ŠN Zabok, NK Radoboj/Mihov-
ljan, NK Ivančica/Marija Bistri-
ca, NK Zagorec Veliko Trgovi-
šće, NK Zagorec Krapina I, II i 
III, NK Pregrada i NK Klanjec.

U kategoriji limača U – 11 pri-
javilo se devet ekipa a to su: NK 
Sloga Konjščina, NK Jedinstvo/Va-
trogasac, NK Radoboj/Mihovljan, 
NK Zagorec Veliko Trgovišće, NK 
Zagorec Krapina 2016., NK Zago-
rec I, II i III te NK Pregrada.

Poznati su i parovi prvih uta-
kmica koje u nedjelju 12. siječnja 
(12 sati) otvaraju susreti NK Sloga 
Konjščina – NK Radoboj/Mihov-
ljan kod U – 9 te kod U -11 NK Za-
gorec Krapina II – Zagorec Veliko 
Trgovišće. n

 » ovo su sudionici 

Kreće 2. Zimska liga 
zagića i limača
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Sve je krenulo početkom ožujka na utrci ‘Crazy Hill Trail’, a veliko finale 
održano je 14. prosinca na adventskoj trail utrci ‘Tri kastavska vrha’ 
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MUŠKA KONKURENCIJA:
Krešimir Mrčela
Matija Crnković
Mateo Ledinski

ŽENSKA KONKURENCIJA:
Matea Grabovica
Martina Štrkalj
Jelena Bedeniković

MUŠKA KONKURENCIJA 
(EKIPNO):
MK Hrvatski Sokol
AK Zabok
AK Fit

ŽENSKA KONKURENCIJA 
(EKIPNO):
AK Zabok
AK Fit
AK RaN 047

UKUPNI POREDAK 
KLUBOVA:
AK Zabok
AK Fit
MK Hrvatski Sokol

Prijave se vrše pozivom na sljedeće brojeve mobitela:
• 099/320 0049 Danijel Klasić, trener 2019. – 2020.
• 091/235 1066 Renato Rumbak, trener 2017. – 2018.
• 091/513 2583 Marko Pastorčić, trener 2016.
• 099/320 0049 Danijel Klasić, trener 2015.
• 098/689 459 Ivan Anić Čurko, trener 2014.

Zagići U – 9
12.50 NK Ivančica/Marija Bistrica – ŠN Zabok
13.40 NK Zagorec VT – NK Zagorec KR I
14.30 NK Pregrada – Klanjec
15.20 NK Zagorec KR II – NK Zagorec III

Limači U – 11
13.00 NK Jedinstvo/Vatrogasac – NK Pregrada
14.00 NK Sloga Konjščina – NK Radoboj/Mihovljan
15.00 NK Zagorec KR III – NK Zagorec KR 2016
16.00 NK Zagorec KR I – NK Radoboj/Mihovljan
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U Gradskoj sportskoj dvo-
rani završena je 8. Ter-
me Jezerčica Liga Gup-

čev kraj koju je osvojila ekipa 
Caffe bar Down Town & Vina-
rija Petrač.

U ligi je sudjelovalo 18 
momčadi podijeljenih u tri 
skupine koje su u susretima 
svaki sa svakim odlučivale o 
plasmanu u skupini te tko će 
u eliminacijski ciklus. Pobjed-
nici skupina bili su Graditelj-
stvo Merkaš (A skupina), Sal-

vus (B skupina) i Caffe bar 
Down Town & Vinarija Petrač 
(C skupina).

Nakon toga krenulo se u 
eliminacijski ciklus u kojem 
su ekipe ponudile mali nogo-
met koji privlači gledatelje, a u 
četvrtfinalu su postignuti slje-
deći rezultati: MG Gorupec – 
Graditeljstvo Merkaš 2:4; Per-
fa – Bio Vet 1:2, Grgec građenje 
Bistra – Salvus 6:5 i Mega bar & 
Gym – CB Down town & Vinari-
ja Petrač 0:7.

U polufinalnim susretima 
ekipa Bio Vet je tek nakon 
izvođenja penala (u regular-
nom dijelu 0:0) s 5:4 u bor-
bu za treće mjesto poslala 
ekipu Graditeljstvo Merkaš 
dok je u drugom polufinal-
nom susretu Caffe bar Down 
Town & Vinarija Petrač s 2:0 
pobijedio ekipu Grgec gra-
đenje Bistra.

U borbi za treće mjesto 
odlučivali su penali. Iako je 
u polufinalnom susretu eki-
pe Graditeljstva Merkaš bila 
nešto nervoznija od svog su-
parnika i pretrpjela poraz, 
ovoga puta su bili puno mir-
niji i precizniji od ekipe Gr-
gec građenje Bistra te upisali 
pobjedu od 5:4 nakon što je 

u regularnom dijelu susretu 
završio bez pobjednika - 1:1.

Finalni susret Caffe bar 
Down Town & Vinarija Petrač 

- Bio Vet donio je zanimljiv no-
gomet u kojem je sasvim zaslu-
ženo trijumfirala mlada ekipa 
Caffe bar Down Town & Vinari-
ja Petrač slavivši sa sigurnih 3:0. 

Prvoplasirane ekipe dobi-
le su nagrade, medalje i peha-
re, ali su nagrađeni i pojedin-
ci te je tako najboljim igračem 
proglašen Marko Strabić (Caf-
fe bar Down Town & Vinarija 
Petrač), najbolji golman bio je 
Vedran Pušec (Bio Vet) dok su 
titulu najboljeg strijelca podi-
jelila tri igrača postigavši šest 
golova – Filip Hanžić (Caffe bar 
Down Town & Vinarija Petrač), 

Matija Kanceljak (Graditeljstvo 
Merkaš) i Jurica Tumpić (Grgec 
građenje Bistra).  

Istovremeno kada i senior-
ska liga, igrala se i veteranska u 
kojoj je Caffe bar Roses u finalu 
nakon izvođenja penala (u re-
gularnom dijelu bilo je 2:2) s 5:4 
pobijedio ekipu Rudan d.o.o./
Fergy građenje i osvojio prvo 
mjesto. Treće mjesto pripalo je 
momčadi Fiziobalance koja je 
s 2:1 pobijedila Jedinstvo Sveti 
Križ Začretje. Najbolji igrač ve-
teranskog turnira je Neven Piš-
ković (Caffe bar Roses), najbo-
lji strijelac sa šest golova Mario 
Rašić (Rudan d.o.o./Fergy gra-
đenje) i najbolji vratar Dario Ju-
rina (Rudan d.o.o./Fergy građe-
nje). (Milorad Videković) n

 » završena 8. terme jezerčica liga gupčev kraj

Slavodobitnik Caffe bar Down Town & Vinarija Petrač! 
U ligi je sudjelovalo 18 momčadi podijeljenih 
u tri skupine koje su u susretima svaki sa 
svakim odlučivale o plasmanu u skupini te 
tko će u eliminacijski ciklus

Športska udruga ‘Šabac’ 
nastavlja sa svojim ak-
tivnostima i u novoj 2025. 

godini. Tako je proteklog vi-

kenda u njihovoj organizaciji 
održan 6. Belot turnir koji je 
okupio zaista veliki broj  natje-
cateljskih parova, čak 50. 

Nakon velike borbe, blefi-
ranja, odličnih predviđanja i 
svega onog što krasi belot, na 
kraju turnira najbolji je bio par 
Pino – Digula.

Drugo mjesto zauzeo je 
par Tramišak – Juričan, dok 
je brončanu medalju u svo-
je vitrine pospremio par Tu-
šek – Horvat. 

- Hvala svima koji su sudje-
lovali na turniru i onima koji su 
nas došli podržati. Hvala svim 
članovima Športske Udruge Ša-
bac Krapina i prijateljima udru-
ge koji su pomogli u organiza-
ciji turnira i hvala svima na 
sjajno odrađenom turniru – re-
kli su u Udruzi zaželjevši svima 
uspješnu novu godinu s pozi-
vom na sljedeći turnir. (Milorad 
Videković) n

 » krapina: odigran 6. belot turnir

Uvjerljivu pobjedu odnio je par Pino – Digula
Drugo mjesto zauzeo je par Tramišak – Juričan, dok je brončanu medalju u svoje vitrine pospremio par Tušek – Horvat 

REZULTATI - ZAVRŠNICA SENIORI

Polufinale
Graditeljstvo Merkaš-Bio Vet 0:0, (4:5)
Grgec građenje Bistra-Caffe bar Down Town & Vinarija Petrač 0:2

Za treće mjesto
Graditeljstvo Merkaš-Grgec građenje Bistra 1:1, (5:4)

Finale
Caffe bar Down Town & Vinarija Petrač-Bio Vet 3:0

Poredak:
1. Caffe bar Down Town & Vinarija Petrač
2. Bio Vet
3. Graditeljstvo Merkaš
4. Grgec građenje Bistra

REZULTATI – ZAVRŠNICA VETERANI

Za treće mjesto
Fiziobalance - Jedinstvo Sveti Križ Začretje 2:1

Finale
Caffe bar Roses - Rudan d.o.o. / Fergy građenje 2:2, (5:4)

Poredak:
1. Caffe bar Roses
2. Rudan d.o.o./Fergy građenje
3. Fiziobalance
4. Jedinstvo Sveti Križ Začretje
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U srijedu se oko 20.30 sati 
na makadamskom putu iz-
među Svetog Martina na Muri 
i Brezovca dogodila promet-
na nesreća u kojoj je lakše ozli-
jeđen 19-godišnji vozač osob-
nog automobila.

Upravljajući osobnim au-
tomobilom čakovečkih regi-
starskih oznaka, 19-godišnjak 
brzinu kretanja vozila nije pri-
lagodio stanju ceste i vidljivo-
sti zbog čega je na ravnom di-
jelu ceste izgubio nadzor nad 
vozilom, izvijestila je međimur-
ska policija. 

– Potom je u zanošenju au-
tomobilom izletio van kolnika, 
gdje je prednjim dijelom uda-

rio u travnati nasip. Uslijed si-
line udara došlo je do pre-
vrtanja automobila na krov, 
a potom i do zapaljenja. Po-
žar su ugasili pripadnici lokal-
nog DVD-a, dok je automobil u 
potpunosti izgorio – kazali su 
iz policije.

Ozlijeđeni vozač vozilom 
hitne medicinske pomoći pre-
vezen je u čakovečku bolnicu, 
gdje je utvrđeno da je u nesreći 
lakše ozlijeđen, a nakon pruže-
ne medicinske pomoći pušten 
je na kućnu njegu. 

Zbog počinjenja prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prome-
ta na cestama, 19-godišnjak je 
prekršajno sankcioniran. (kk) n

 » izbjegnuta veća tragedija 

Zaletio se u nasip, 
prevrnuo na krov i zapalio 

Trojica mladića bježala policiji. 
Na kraju su sletjeli s ceste

Diljem Zagorja u utorak 
su odjekivale policijske 
sirene jer su se mladi 

dečki odlučili na ludu vožnju. 
Naime, zabočki policajci su u 
Martincu Orehovičkom uočili 
osobni automobil na kojem su 
se nalazile ne pripadajuće re-
gistarske oznake te su pokuša-
li zaustaviti vozilo svjetlosnim 
i zvučnim signalima.

Na to se vozač oglušio te 
se velikom brzinom nastavio 
kretati u smjeru Bedekovči-
ne, a potom i u smjeru Zabo-
ka, da bi u mjestu Bračak skre-
nuo u Hruševec i dalje prema 
Gornjoj Stubici. Tom prilikom 
vozač je kršio prometne pro-
pise i kretao se vozilom ne-
prilagođenom brzinom te je u 
Gornjoj Stubici, oko 22.45 sati, 
izgubio nadzor nad vozilom i 
sletio van kolnika u kanal obo-
rinskih voda, odnosno došlo je 
do prometne nesreće, izvijesti-
la je PU krapinsko - zagorska.  

Nakon prometne nesre-
će, vozač, 20-godišnji hrvat-
ski državljanin i jedan putnik 
iz vozila, 21-godišnji hrvatski 
državljanin, bježeći su se uda-
ljili s mjesta događaja, dok je 
18-godišnji hrvatski državlja-
nin, koji je ostao u vozilu, za-
dobio lakše tjelesne ozljede 
koje su mu utvrđene u Općoj 
bolnici Zabok. 

Za vrijeme obavljanja oče-
vida, na mjesto događaja, vra-
tio se vozač osobnog auto-
mobila, 20-godišnjak koji je 
osobnim automobilom uprav-
ljao prije stjecanja prava na 
upravljanje, odnosno bez 
položenog vozačkog ispita, 
osobnim automobilom koje-
mu je isteklo važenje promet-
ne dozvole te bez sklopljene 
police obaveznog osiguranja.

S obzirom na to da se radi 
o recidivistu prometnih pre-
kršaja, 20-godišnjak je uhićen 
te je zbog počinjenih prekr-

šaja iz članka 51. stavak 1., uz 
primjenu članka 293. stavak 
2, članka 216. stavak 1. točka 
3., članka 238. stavak 1. i član-
ka 163. stavak 1. Zakona o si-
gurnosti prometa na cestama 
te članka 4. stavak 1. Zako-
na o obveznim osiguranjima 
u prometu te je uz optužni 
prijedlog, 8. siječnja prive-
den u nadležni sud gdje mu 
je rješenjem određena mje-
ra produljenje zadržavanja u 
trajanju od osam dana u za-
tvoru u Zagrebu.

Također protiv njega sli-
jedi i prekršajni nalog zbog 
počinjenih prekršaja iz član-
ka 12. stavak 4., članka 32. 
stavak 1. i članka 44. stavak 1. 
Zakona o sigurnosti prome-
ta na cestama, dok se zbog 
počinjenih kaznenih djela 
iz članka 228. i članka 278. 
Kaznenog zakona nastav-
lja kriminalističko istraži-
vanje. (kk) n

 » gta martinec orehovički

U noći s četvrtka na petak, 
oko jedan sat, na A2 u visini mje-
sta Brezova - Sveti Križ Začretje, 
došlo je do prometne nesreće u 
kojoj je jedna osoba zadobila teš-
ke tjelesne ozljede. 

Do prometne nesreće doš-
lo je kada 66-godišnji državlja-
nin Srbije, upravljajući osobnim 
automobilom, brzinu kretanja 
nije prilagodio vidljivosti i sta-

nju kolnika pri čemu je sletio van 
kolnika. Prilikom slijetanja van 
kolnika oštetio je i zaštitnu od-
bojnu ogradu, te je nakon zano-
šenja vozila i slijetanja došlo i do 
prevrtanja vozila na krov, izvije-
stila PU KZ. 

Vozač je prevezen u Opću bol-
nicu Zabok, gdje su mu utvrđene 
teške tjelesne ozljede i zadržan je 
na daljnjem liječenju. (kk) n

 » teška nesreća kod začretja 

Vozač (66) iz Srbije završio 
na krovu na autocesti A2 
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Nakon nesreće, vozač (20) i jedan putnik iz vozila (21) bježeći su se 
udaljili s mjesta događaja, dok je 18-godišnjak koji je ostao u vozilu, 
zadobio lakše tjelesne ozljede 
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iz Čakovca

preminula u ponedjeljak, 

6. siječnja 2025. godine, 

u 87. godini života

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Ana Bahunek

Ljubešćica

92 godine

Zvonko Čretni

Lepoglava

63 godine

Ružica Žganec

Varaždin

82 godine

Marica Kušić

Ljubešćica

91 godina 

Jaga Jagetić

Ivanec

78 godina

Elizabeta Kovačić 
rođ. Šimunković

Zdravko Kerhač

Zagreb

82 godine

Franjo Kovačić

Zagreb

86 godina 

Josip Munđar

Zagreb

87 godina

Tomo Kosić

Zagreb

87 godina

Štefica Đurinić

Varaždin

67 godina

iz Čakovca

preminuo u srijedu, 

8. siječnja 2025. godine, 

nakon kratke i teške bolesti 

u 86. godini života

Stjepan Benčik

Vrhi Pregradski, Pregrada

1941. – 2025. 

Danica Tepeš

Velika Gora, Pregrada

1951. – 2025. 

Petar Zorić
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Rođena Mia 
Begović

11. siječnja 1963. 
godine - rođena 
Mia Begović, hr-
vatska kazališna, 
televizijska i film-
ska glumica. Aka-
demiju dramske 
umjetnosti završila u 
Zagrebu 1986. Za vrijeme 
studiranja počinju profesi-
onalni angažmani u gotovo svim 
zagrebačkim kazalištima, na TV i fil-
mu. Najviše kazališnih uloga imala 
je u Kerempuhu. Snimala u gotovo 
svim državama bivše države Jugo-
slavije. Gostovala u svim većim gra-
dovima u Hrvatskoj i inozemstvu  
i to: SAD, Kanada, Australija, Novi 
Zeland, Njemačka. Upisala je posli-
jediplomski studij na Filozofskom 
fakultetu u Zagrebu. Sestra Ena, 
pokojna je glumica (1960.-2000.).
foto: screenshot, Youtube

Rođen Rod 
Stewart

10. siječnja 1945. godine - rođen 
engl. Ser Roderick David “Rod” 
Stewart, britanski rock i pop pje-
vač. Stewart se glazbom počeo 
baviti ranih 1960-ih nastupajući 
kao pjevač u brojnim tadašnjim 
rock sastavima. 1994. primljen je 
Rock kuću slavnih, ali je 1999. go-
dine obolio od raka štitnjače, te je 
u lipnju 2000. operiran. Operacija 
je zaprijetila uništiti njegov slavni 
hrapavi glas, ali je Stewart i onako 
nakon postoperativne terapije mo-
rao napustiti pjevanje po koncer-
tima, danas je angažiran u zakladi 
„City Of Hope Foundation“, koja se 
bavi podrškom u istraživanju ra-
ka. 2007. godine za svoj doprinos 
u glazbi dobio je najviše britansko 
odličje Orden Britanskog carstva 
02.02.2018.  pjeva u Hrvatskoj, u 
Areni Zagreb.
foto: screenshot, Youtube 

Rođen Stephen 
William Hawking

8. siječnja 1942. godine - rođen 
Stephen William Hawking, britan-
ski teoretski fizičar. U mladosti je 
obolio od amiotrofične lateralne 
skleroze (ALS), paralizirajuće bole-
sti koja uzrokuje slabljenje tjele-
snih mišića. Potpuno nepokretan, 
u kolicima, vremenom je izgubio i 
sposobnost govora, pa s okolinom 
komunicira jedino uz pomoć raču-
nalnog sintetizatora glasa. Srećom, 
bolest ne oštećuje njegov mozak ta-
ko da se uspješno nastavlja posveći-
vati svom teoretskom radu. Poznat 
je po doprinosima na poljima koz-
mologije i kvantne gravitacije, oso-
bito u kontekstu crnih rupa, te po 
popularnim pisanim djelima, u ko-
jima iznosi svoje teorije o svemiru 
općenito. Stephen Hawking mirno 
je umro u svojoj kući u Cambridgeu 
u Engleskoj 14. ožujka 2018. u dobi 
od 76 godina.
foto: screenshot, Youtube V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
12. siječnja 13. siječnja 14. siječnja 15. siječnja

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

2 min -3

Djelomično
sunčano

Djelomično 
oblačno

čet
16. siječnja

Djelomično
sunčano

1 min -2 0 min -6 4 min -1 5 min -2

sub
11. siječnja

Pretežno 
sunčano

3 min -3

 » lijepa proslava uz narezak, tortu, šampanjac i naravno, njene najbliže

Baka Đurđa iz Krapine proslavila je 100. rođendan!Baka Đurđa iz Krapine proslavila je 100. rođendan!

Baka Đurđa Vidović iz Krapine proslavila je 100. 
rođendan na čemu joj ovom prilikom upuću-
jemo najiskrenije čestitke. Veliki se jubilej pro-

slavio uz narezak, tortu, malo vina i šampanjac, a sve 
je s nama podijelio njen sin Damir. 

Kako kaže, baka Đurđa isprva opće nije shvatila 
zašto su se oko nje okupila poznata lica.

- Mama isprva opće nije znala o čemu se radi, no 
shvatila je i odmah je postala veselija kada se okupi-
lo društvo - rekao je sin Damir.

- Imamo dosta familije u Sloveniji, tamo je i moj 
brat koji je došao na slavlje, a od ostalih se ovom pri-
likom okupila samo najuža familija. Bilo je svega, so-
kova, nareska, torte, kolača, pa čak i malo vina i šam-
panjca. Nešto je bilo u mojoj organizaciji, a dobrim 
djelom u organizaciji Doma Sv. Nikola čiji su djelat-
nici, između ostalog, pripremili i svoju tortu i kolače. 
Sve u svemu, lijepo se proslavilo - rekao je sin Damir.

Inače, baka Đurđa živi u Domu Sv. Nikola. Tamo 
je već četiri godine nakon što je slomila kuk. Živje-

la je sama, a nakon nezgode se o njoj prvo brinuo 
sin Damir. No, s obzirom na to da joj je trebala stal-
na briga, a jedno mjesto u domu se oslobodilo, od-
lučili su da je to najbolja opcija.  

- Ona je htjela da je tu blizu i da mogu svaki 
dan doći k njoj, tako da je doista svaki dan po-
sjećujem, pa joj je malo lakše. Uvijek joj done-
sem neku sitnicu, malo komuniciramo i dobro 
je. Slabo čuje, slabo vidi, ali drži se - zaključio je 
sin Damir. (vh) n

Kako nam je rekao njen sin Damir, baka Đurđa isprva opće nije shvatila zašto su se oko nje okupila mnoga poznata 
lica, no kada je shvatila o čemu se radi, odmah je postala veselija 
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